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PROLETARJUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘt  
W ydawca i Rada Naczelna P. P. S.

fPSanacyjny” dorobek
Mm. K w iatkow ski w swych 

przem ów ieniach zobrazow ał p fa  
wdziw y stan gospodarczy kraju, 
stan  ponury i groźny. Min. K wiat 
kow ski nie pow iedział nic no
wego, myśmy — w miarę mo
żliwości cenzuralnych — przez 
szereg la t inform owali i alarm o
w ali opinję spowodu pogarsza
jącej się wciąż sytuacji gospo
darczej, a nasi posłowie i sena
torow ie czynili to  sam o w  p a r
lam encie. Zasługą min. K w iat
kow skiego jest jednak, że p ierw  
szy, jako m inister, odsłonił rze- 
rzyw istość i uderzył na alarm ; 
pierw szy dokonał bilansu rzą
dów „sanacyjnych" w dziedzinie 
gospodarczej, po trącając  zresz
tą  i o inne dziedziny, np. szkol
ną.

A oto  z obrad komisji budże
tow ej caro-sław kow ego Sejmu 
dochodzą nas głosy, znakomicie 
uzupełniające obraz, nak reślo 
ny p rzez min. K wiatkow skiego.

Przem ów ienie min. spraw  w e
w nętrznych, p. Raczkicw icza, 
było  bardzo  m inorowe. Zado
w olił się zagadnieniam i admini- 
stracyjnem i, ale ostro  sk ry tyko
w ał cały ap a ra t urzędniczy. Naj
w iększe w rażenie w yw arła  s ta 
tystyka przestępczości, k tó ra 
ogromnie w zrosła  w  r. ub.

M owa min. opieki społecznej, 
p. Jaszczołta , w ykazała całe za
kłopotanie i ca łą  bezradność, ja
kie odczuwać musi m inister na 
tym  urzędzie. Cóż on może ro 
bić, skoro  po trzeby  jego urzędu 
są coraz w iększe, a fundusze są 
coraz szczuplejsze? Budżet te 
go m inisterjum  obcina się o 14,5 
m iliona w tedy, gdy nasilenie bez 
robocia jest w iększe, niż kiedy
kolw iek. a zatem  i nędiza jest 
coraz okropniejsza.

Niemniej ciężka jest sytuacja 
m inistra op. społ., gdy chodzi o 
ubezpieczenia społeczne. Stan 
finansow y ubezpieczeń pogar
sza się z dnia na dzień. U bez
pieczenia na oczach w szystkich 
upadają z w iny gospodarki, zai
nicjowanej przez p. P rysto ra . a 
„w ykańczanej" przez p. J a 
strzębskiego. Pow tarza się więc 
sakram entalne słowo o „reo r
ganizacji". k tó re  nie oznacza nic 
innego, jak — likwidację.

Praw dziw ie rew elacyjnie w y
pad ło  posiedzenie komisji bu 
dżetow ej przy rozpatryw aniu  
budżetu  min. spraw iedliw ości. 
Rew elacyjnie, oczywiście, nie 
dla nas, lecz dla innych.

O to re feren t budżetu , a w ięc 
osoba pod względem  „sanacyj
nym" nieposzlakow ana, s tw ier
dził, że

św iat praw niczy gubi się w 
pow odzi niezliczonych ustaw  i 
w sku tek  tego niepew ność p raw 
na z dnia na dzień w zrasta;

ustaw y oddłużeniow e, k tó re  
m iały uzdrow ić życie gospodar
cze, celu nie dopięły, lecz pod
kopały zaufanie do osób, obję
tych  przepisam i. M ówca dom a
gał się now elizacji jaknajszyb
szej tych ustaw .

Przypom inam y, że z tem i u- 
staw am i oddłużeniowem i w y
stąp ił b prem jer Kozłowski, 
l.tó ry  p o trak to w a ł je, jako ty tu ł 
do sław y w ieczystej.

Dalej re feren t w skazał na roz
panoszenie się donosów na lu
dzi nieposzlakow anych i na ko
szta, jakie spadają n a  S karb  w 
zw iązku z procesam i, opartem i

na donosach, na plagę aresztów  
śledczych, na krzyw dę m oralną 
i m aterjalną niewinnie oskarżo
nych;

w ytknął przeludnienie w ię
zień.

W  dyskusji jeden z mówców 
oznajmił, że ludność spowodu 
wygórow anych opłat sądowych, 
w yrzeka się sądu i w raca do — 
kłonicy.

Pos. ukraiński, Celewicz, k ry 
tykow ał surowe w yroki w p ro 
cesach politycznych, k ładąc spe 
cjalny nacisk na w yroki w pro
cesie o zabójstwo min. P ierac- 
kiego.

Trzeba pam iętać, że krytyka 
ta  wychodzi od ludzi z obozu 
„sanacyjnego", że k ry ty k a  jest 
bardzo  w strzem ięźliw a i nie do
tyka w cale tych punktów  w y

m iaru sprawiedliwości, ^Jore 
stanow ią o „linji podziału" — 
że użyjemy w yrażenia „pu ł
kow ników " — między „sanacją ‘ 
a resz tą  społeczeństw a. Komi
sja budżetow a pozatem  nie po
rusza w cale m omentów politycz
nych.

A przecież i ta  k ry tyka jest 
— druzgocąca! A  przecież i w o
bec tej k ry tyk i przedstaw iciele 
Min, Sprawiedliwości mogli się 
tylko uspraw iedliw iać, lecz nie 
mogli odpierać zarzutów.

Dalsze posiedzenia komisji 
przyniosą szczegóły z innych 
działów. Zgóry można sobie 
w yobrazić dyskusję w spraw ie 
szkolnictw a i oświaty.

Że Sejm i Senat uchw alą wszy 
stk ie poszczególne budżety  i

całość budżetu  — to  pew na. Od 
tego one są. Nie o to  w szakże 
nam tu  chodzi.

Chodzi nam  o to, że naw et 
obóz „sanacyjny", będąc sam na 
sam, m aluje sytuację kraju w 
barwach najbardziej posępnych  
Zarówno przedstaw iciele R zą
du, jak Sejmu i Senatu.

Chodzi nam  w łaśnie o ten  do
robek „sanacyjny".

Nic dziwnego, że wobec ta 
kiego dorobku, wobec takiej w y
mowy faktów , „pułkow nicy" 
irytują się i chcą skierow ać u- 
wagę społeczeństw a na swe po- 
uisy krasom ów cze, chcą w cią
gnąć społeczeństw o w otchłań 
swej naiwnej i  nieszezefej fra 
zeologii. (im bj.

Kontratak Abisyńczyków
Zaciekłe walki na obu frontach

Depesze wczorajsze donoszą o 
zaciekłych walkach na obu fron
tach. Zwłaszcza krwawe były 
wałki na froncie północnym. Atak 
wojsk abisyńskich został podjęty 
naraz na wielu odcinkach. Linja 
frontu biegnie obecnie poprzez re
jon Tembien i Makalle prawie do 
Aksum. Podobno w bitwach padło 
około 6.000 żołnierzy, z tego prze
szło 3000 włoskich.

Doniesienia francuskie, angiel
skie i niemieckie podkreślają zgo
dnie, że walki zakończyły się zwy
cięstwem wojsk abisyńskich, któ
re w ten sposób zlikwidowały o- 
fensywę włoską na Tembien.

W stolicy Abisynji wiadomość o 
zwycięstwie wojsk abisyńskich na 
froncie północnym wywołała wiel
ką radość. Nastrój przygnębienia, 
który panował po otrzymaniu wia
domości o porażce na froncie po
łudniowym. ustąpił miejsca wiel
kiemu optymizmowi. Wojskowe 
koła abisyńskie podkreślają, że 
ofensywa włoska, której celem ty 
ło odebranie Tembien, została od
parta. a wojska Rasa Kassy i Rasa 
Sejuma przeszły do kontrataku S 
zdobvłv szereg ważnych punktów 
strategicznych. W ręce Abisyńczy
ków wpadło wiele materjału wo
jennego. Dowództwo wojsk abisyń 
skich przyznaje, że straty Abisyń
czyków są bardzo ciężkie, lecz 
podkreśla, że straty włoskie są po
ważniejsze i mają wynosić kilka 
tysięcy zabitych.

Na południu rozwija się kontr
ofensywa wojsk Rasa Nasśbu, dą
żących do zahamowania pochodu 
wojsk gen. Grazianiego. Wojska 
włoskie, które w pościgu za cofa
jącymi się oddziałami Rasa Desty 
oddaliły się znacznie od swej ba
zy operacyjnej, będą musiały się 
obecnie wycofać przed grożącym 
im oskrzydleniem.

W czasie wczorajszych walk sa
molot włoski uległ katastrofie w 
pustynnym obszarze Dagahamodo. 
Dwaj lotnicy włoscy i 3 żołnierze 
kolorowi zostali wzięci do nie
woli.

FRONT W EUROPIE.
Koresponden t wiedeński „Ku- 

rjera Warszawskiego" donosi, że 
według zgodnych relacyj zagrani
cznych korespondentów pism, nie- 
tylko neutralnych, lecz także filo-

włoskich, ustaliło się przekonanie, 
że zwycięstwo gen. Grazianiego 
nie ma znaczenia. Jeżeli więc Ne
gus trzymać się będzie dalej do
tychczasowej taktyki, pomimo 
zwycięskich dla Włoch epizodów, 
wojna abisyńska trwać może lata, 
zwłaszcza, że zawiedli rasowie, 
na których liczył sztab włoski.

Niepokój we Włoszech wywołuje 
także sprawa na Morzu śródziem- 
nem. Układ między admiralicją an
gielską a francuską przesądził pró
bę ataku Włoch na flotę angielską, 
wszelki więc nacisk na Anglję jest 
z tej strony wyłączony. Pomijając 
położenie wojskowe w Afryce i w 
Europie, zaczynają się Włochom 
w sposób dotkliwy dawać we zna
ki sankcje gospodarcze. Przyznaje 
to sprzviamcy Włochom korespon
dent „Raseler Nachricten", który 
w artykule z dnia 19 b. m. twier
dzi, że działanie stosowanych do
tychczas sankcyj zaczyna być pio
runujące.

Dotkliwy cios otrzymały Wło
chy ze strony parlamentu francu
skiego, który zmuszając do dymisji 
premjera Lavala i jego Rząd, po
zbawia Mussoliniego najsilniejsze)

podpory aa terenie międzynarodo
wym. Zdawałoby się, że dwa wa
żne czynniki ułatwią sytuację dy
plomatyczną Włoch, a mianowi
cie Niemcy i Japonja. Nagła kam- 
panja przeciwlokartńska Berlina 
zaniepokoiła istotnie Paryż i Lon
dyn, podnosząc automatycznie zna 
czenie Włoch na terenie europej
skim. Stanowcza jednak przestro
ga ze strony Anglji i Francji po
skromiła zapędy pnzeciwlokareń- 
skie trzeciej Rzesz), kierując jej 
aktywność raczej w stronę Au- 
strji, gdzie w ostatnich dniach od
żyła nagle silna agitacja . narodo. 
wo.socjalistyczna". Aktywność hi
tleryzmu w Austrji dotyka jednak 
bezpośrednio interesów Włoch i 
zmusza je do szukania pomocy 
przeciw Niemcom na linji Locana 
i Stresy. Niepokojący bezsprzecz
nie Anglję czynnik japoński znaj
duje znowu przeciwwagę w Rosji 
sowieckiej i St. Zjednoczonych, 
tak, że narazie Anglja nie jest 
skłonna osłabić swej pozycji w Eu 
ropie i Afryce i kompromisem po
zyskać Włochy.

We Francji

Sarraui utworzył Rząd
Rząd ma c h a ra k te r  p rze jśc io w y  na czas w yborów

Wczoraj w południe ogłoszono 
w Paryżu urzędowo następującą 
listę nowego gabinetu: Albert Sar- 
raut — premjer i minister spraw 
wewnętrznych, Paul Boncour — 
minister bez teki, Yvon Delbos — 
min. sprawiedliwości, Flandin — 
minister spraw zagranicznych, 
Marcel Regnier — min. finansów, 
gen. Maurin — min. obrony naro
dowej, Pietri — min. marynarki,

Bonnet — min. handlu, Mandel — 
min. poczt i telegrafów, Chau- 
temps — min. robót publicznych, 
Deat — min. lotnictwa, Guernut— 
min. oświaty, Theillier — min. rol
nictwa, Stern — min. kolonij, Fros- 
sard — min. pracy, Nicolle — min. 
zdrowia publicznego, Chappede- 
laine — min. marynarki handlo
wej, Rene Besse — min. emery
tur. (PAT).

W Gdańsku

Sytuacja coraz poważniejsza
Z Gdańska donoszą agencji 

PRESS:
Koła polityczne w Gdańsku po

zostają pod wrażeniem dyskusji 
gdańskiej, jaka odbyła się w czwar 
tek na Radzie Ligi Narodów w Ge 
newie. Przeważa tu opinie, iż hi- 
tlerowsi senat wolnego miasta nie 
zechce wykonać zaleceń Ligi Na
rodów i że sprawa Gdańska sta
nie się niebawem znowu aktualna 
w formie zaostrzonej.

Napięcie wewnętrznych stosun
ków politycznych w Gdańsku sta
le wzrasta, do czego przyczynia 
się niewątpliwa zależność obec
nych władz wolnego miasta od

Berlina.
Sytuacja w Gdańsku stanie się 

wkrótce tak poważną, iż nie bę
dzie jej można rozstrzygnąć for
mułkami.

Duże wrażenie wywarło w Gd?ń 
sku wystąpienie w Izbie Gmin 
Adamsa w spawie gdańskiej W 
dzienniku „News Chronicie" ogło
sił poseł Adams artykuł, w którym 
domaga się uwolnienia Gdańska z 
pod tyranji hitlerowców, komende 
rowanych z Berlina. Poseł AdamS 
dowodzi, iż bez radykalnych 
zmian w Gdańsku nie może być 
spokoju na terenie wolnego mia
sta.

Nie chcą Rządu koalicyjnego
Przywódca stronnictwa Watd 

Nahas-Pasza w Egipcie odfbvl 
wczoraj późnym wieczorem dłuż
szą ' rozmowę z szefem gabinetu 
królewskego Ali Maher-Paszą n’a 
temat utworzenia gabinetu zjedno
czonego frontu. W wyniku tej ro
zmowy Nahas-Pasza odnowił u- 
tworzenia gabinetu koaiv-yjnego, 
wyrażając gotowość stworzenia"

Rządu, złożonego wyłącznic z Waf 
dystów. Jak  wiadomo, utworzenia 
Rządu koalicyjnego domaga się 
Anglja.

*
Dziennik „Alahram" doŁJO St, że 

wojska egipskie na wszystkich po
sterunkach i garnizonach otrzyma 
ły rozkaz ostrego pogotowia spo
wodu sytuacji połityczne:. (PAT ).

Brytyjska Partia Pracy
odrzuciła stanowczo propozycje „jednolitegofrontu"
z  kom unistam i

Angielska P artja  Pracy odrzu
ciła w tych dniach po raz drugi

Granica w ogniu
Nowe krwawe starcia na granicy Mongolji

Agencja Tass donosi z Ulan- 
Bator (Mongolja) o nowym ataku 
wojsk japońsko - mandżurskich na 
terytorjum mongolskie, 22 b, m. 
oddział japońsko - mandżurski na 
trzech samochodach, mając poza
tem 5 samochodzw w rezerwie 
przybył do mongolskiego posterun
ku granicznego Dżingischan, anaj- 
dującego się w pobliżu jeziora Ka- 
ra-Nor w 25 kim. od granicy, przy- 
czem otworzył ogień z karabinów 
maszynowych i pod przykryiiem

nek. Naskutek energicznego opo
ru mongolskiej straży pogranicznej, 
oddział japońsko * mandżurski wy
cofaj się w kierunku granicy, po
zostawiając na placu boju jednego 
zabitego i jeden lekki karabin ma
szynowy. W drodze powrotnej od
dział japońsko - mandżurski upro
wadził dwuch żołnierzy mongol
skich.

W miarodajnych kołach man
dżurskich panuje zdenerwowanie. 
Sytuacja jest uważana za bardzo

ognia rozpoczął atak na posteru- naprężoną. Krążą uporczywe po-

ne w te anm
Górnicy w Anglji przyjęli tową 

propozycję przedsiębiorców. Za 
przyjęciem propozycji głoowa- 
ło 360.000 robotników, pr:eciw

112.000. Białe kartki oddało 34.000. 
Strajk jest w wyniku głosowania 
zażegnany. (PAT).

głoski o ruchach wojsk sowieckich 
na Syberji. Z Tomska silne oddzia
ły sowieckie miały odejść w kie
runku południowym.

* **
Wicekomisarz spraw zagranicz

nych ZSSR., Stomanłakow, jak do
nosi agencja Tass, zaprosił amba
sadora Japonji, Ohta, któremu zło
żył protest naskutek wylądowania 
na terytorjiim sowieckiem japoń
skiego samolotu wojskowego, orąiz 
agresywnego zachowania się lot
ników . Japoński minister spraw 
zagranicznych, Hiirota, wyraził am
basadorowi ZSSR. w Tokio, Juire- 
njewowi ubolewanie spowodu wy
lądowania samolotu, przyczem pro
sił o zwrot samolotu i lotników 
władzom japońskim, nalegając na 
nieumyślny charakter ich lotu 
przez granicę. (PAT.).

w ciągu roku propozycję partji 
komunistycznej w sprawie utwo
rzenia wspólnego frotu.

Organ partji pracy „Daily He
rald" stwierdza, iż w chwili obec
nej robotnicy angielscy są mniej 
skłonni niż kiedykolwiek do łącze 
nia się z komunistami. Łatwość, z 
jaką partja  komunistyczna zmie
niała swe nastawienie w zasadni
czych sprawach, nie stanowi za
chęty do współpracy. Przez 14 lat 
komuiści występowali przeciwko 
Lidze Narodów i usiłowali prze
konać Partię Pracy o konieczno
ści bojkotu tej instytucji. Teraz 
nagle wzywają robotników całego 
świata do popierania Ligi N aro
dów. Doniedawna jeszcze komuni
ści zwalczali demokrację i parla
mentaryzm, obecnie występują ja 
ko żarliwi obrońcy ustroju demo ■ 
kratyczno - parlamentarnego. Pro
pozycja współpracy z angielską 
Partją  Pracy —  podkreśla dzien
nik — była jedyną próbą stw orze
nia w Anglji szerszego pola dla 
propagandy komunistycznej

(ATE).
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A m n e s t ia  z  furtkami
Amnestja, ogłoszona w Austrji 

na święto Bożego Narodzenia, za
w o ra  kilka szczegółów, bardzo 
charakterystycznych dla klerykai- 
no - faszystowskiego Rządu w tym 
kraju.

Oto „szutizbundowcy", którzy »- 
trzym ali amnestję i których wy- 
puszozono z więzienia, korzystają, 
z amnestji — warunkowo. Miano
wicie, o ile w przeciągu 5 lat przy
łapie się ich na „przestępstw ie" 
poKtyczneim, to wracają do więzie
nia i odsiadują pełną karę. W y
starczy więc, jeżeli zwolniony wrę 
czy komuś gazetę czy ulotkę so
cjalistyczną, lub spotka się z socja
listą, a policja będzie uw ażała ;o 
za czyn przestępczy, to  zamnestjo- 
wany traci amnestję i w raca do 
więzienia.

W śród zamnestjowanych są ta 
cy, co mają praw o do  em erytury 
i pensji. Otóż am.ne.stja nie przy
wróciła im em erytur i parsyj. W y
puszczono ich na wolność, ale nie 
dano im środków do życia.

Dalej. Amnesitja umorzyła po
stępow anie karne przeciw  człon
kom zarządu partjii socjalistycznej 
Ale zrobiono dwa wyjątki: wyłą- 
czioino z amnestji dwoje członków 
zarządu, mianowicie tow. .'•eitza i 
tow arzyszkę Joch.uann. Cały z a 
rząd stał pod oskarżeniem, że w ie
dział o przygotow aniach do pow
stania lutowego, lecz nie donióił
0 tern władzom. Dlaczego w ięk
szości zarządu darow ano to  „prze
stępstw o'', a wyłączone dwie oso
by?

Oto dlatego, że faszyzm austrja- 
cki boi się tow. Seitza. Były socja
listyczny burm istrz W iednia cieszy 
się ogromną popularnością wśród 
ludności. Ilekroć pojawia się na u- 
licy miasta, w itają go ze czcią
przechodnie; gdy znajdzie się 
wśród większej gromady, spotyka 
się z jawnemi oznakami sympatji
1 miłości. Pod naciskiem  opiuji za 
granicznej Rząd zwolnił Seiitza, ale 
boi się go, a wyłączenie z am ne
stji ma ten cel, by trzymać go pod 
grozą ponownego aresztow ania. Z

drugiej wszakże strony Rząd oba
wia się wytoczyć mu proces, gdyż 
proces taJki skompromitowałby 
tylko faszyzm austrjacki, a popu
larność Seitza jeszcze więcej w zro
słaby.

Co się tyczy towarzyszki Róży 
Jochm ann to wyłączenie ej z am
nestii jest aktem  zemsty. Tow. 
Jchm ann była najmłodszą człon
kinią zarządu, do którego w eszła 
dopiero na jesieni 1933 r. P pow 
staniu lutowem  przebyw ała ona 
pół roku w  Wiedniu, a policja nre 
mogła jej znaleźć. Był to  jedyny 
członek zarządu, którego policja

nie mogła uchwycić. D opiero po 
upływie 6 miesięcy przy łapano  5ą 
na kolportażu nielegalnej prasy 
socjalistycznej, skazano adm im stra 
cyijnie, poczem stawiono przed sąd 
i skazano na więzienie. Na ro zp ra
wie tow. Jochm ann zachow ała się 
mężnie, oświadczając:

„Byłam socjalistką, jestem so- 
cjalistką i pozostanę socjarstką" 

Stąd zemsta faszyzmu.
Z amnestji wyłączono też zarząd 

partyjny Austrji Górnej z b. bur
mistrzem Linzu tow. Gruberem , na 
czele. Tow. G ruber jest ciężko 
chory.

Przegląd prasy
Kto kogo naśladuje—endecy hitlerowców, 
czy naodwrót. „Sanacyjna” administracja

Organ Stronnictw a Narodowego 
„W arszawski Dziennik Narodo
wy" obraził się na  „R o b o tn ik a '. 
„Robotnik" w jednym ze swych 
artykułów  zarzucił ..narodow com ', 
że małpują hitlerowców. „Dzien
nik Narodowy" me zaprzecza, że 
hasła hitlerow skie i endeckie są 
identyczne, lecz tylko upomina się 
o praw o pierwszeństwa przede
wszystkiem w spraw ach antyse
mickich. Orgau endecki i  dumą 
pisze:

Przeciwko wygórowanym opłatom

Strajk protestu młodzieży akademickiej

MAJTAnsZA SZKOLĄ fAMOCHOOOWAmuNfu
WARiZAWA JEROZOLIMSKA27

Na dzień wczorajszy młodzież 
akademicka Politechniki W arszaw  
skiej i Uniwersytetu proklamowała 
na swoich wiecach, zwołanych 
przez Bratnie Pomoce, 
jednodniowy protestacyjny strajk 

antyopłatowy.
Bratnie Pomoce tych uczelni, pod 
wpływem w zrastającej siły nastro
jów  antyopłatowych zwołały te 
wiece, ale nie wysunęły tych żą
dań, jakie młodzież stawiała.

Rezolucje Bratnich Pomocy mó
wiły tylko o 33%-owej obniżce 
opłat, podczas gdy rezolucje lewi
cy np. na Politechnice stawiały 
żądania:

1) obniżki opłat do poziomu z 
1932 r., a więc o połowę,

2) nałożenia na klasy posiadają
ce „podatku kultury" i przezna 
czenie go na cele pomocy mło
dzieży,

3) zniesienia wzorowanych na 
hitlerowskich przykładach, O bo
zów pracy dla studentów,

4) wolności słowa, zebrań i s to 
warzyszeń, oraz przywrócenia au- 
tonomji uniwersyteckiej w całej 
pełni.

Gdyby doszło do głosowania, te
niewątpliwie antykapitalistyczne 
antyfaszystowskie hasła byłyby 
uchwalone przez wiec Politechni
ki, bo były gorąco oklaskiwane 
nawet przez młodzież „narodow ą".

Jutro w  W arszaw ie o godz. 11 m. 30 r. w  sali

Towarzystwa Hygjenicznego (Karowa 31)
odbędzie się odczyt zbiorowy p .t .

Literatura w walce i faszyzmem i wojną
Bilety można nabyć daiś w lokalu Ligi Obrony Praw  Człowieka 

i Obywatela (Królewska 16), w Adm. „Robotnika" (W arecka 7). 
Jutro — przy wejściu.

Obieg pieniężny w Polsce
W dniu 20 b. m. obieg pieniężny 

w Polsce wyniósł 1,298,1 miljonów 
złotych. Banknotów Banku Pol
skiego było w obiegu na sumę 
932,5 milj., a bilonu na sumę 365,6 
miljonów złotych.

stycznia o 24,7, a obieg bilonu o 
17,2 miiljonów złotych.

Zapas zło ta powiększył się o 0-1 
do 444,6 milj, złotych, natomiast 
stan pieniędzy zagranicznych i de
wiz obniżył się o 3,6 do 22,3 miijo-

Obieg banknotów  zmniejszył się nów złotych, 
w porównaniu z pierwszą dekadą j Pokrycie złotem wyniosło na 20

stycznia 41,40%, (Press).

Jednakże kurator Radziszewski 
wiec rozwiązał, wobec czego zo
stała przez aklamację, choć „nie
oficjalnie", przegłosow ana jedynie 
uchwała strajkow a —  bez m oty
wacji.

Hasło strajku antyopłatowego, 
hasło, które stale wysuwane było 
przez Z. N. M. S. i lewicę akade
micką — porwało młodzież.

W  obliczu nasilenia nastrojów 
antyopłatowych i wyraźnej woli 
młodzieży do walki o te postula
ty ekonomiczne — młodzi endecy, 
korzystający naogół z każdej oka
zji dla wysunięcia haseł antyse
mickich i rozbicia akcji (przypo
minamy poprzednie lata walki an- 
tyopłatowej), zaniechali tym ra 
zem tych metod.

Charakterystyczną jest rzeczą, 
że rezolucja Bratniej Pomocy Uni- 
werstytetu nie wspomina ani sło
wem o żydach, a kw estja żydow
ska w  projekcie rezolucji B ratnia
ka Politechniki ograniczyła się ty l
ko do stwierdzenia, że „wysokie 
opłaty idą na rękę klasom posia
dającym, przedewszystkiem ży
dowskim". Krótko mówiąc, nieu-, 
stanna akcja lewicy i pęd m łodzie-'

ży do jedności, sprawiły, że strajk 
nie posiadał ani nacjonalistyczne
go, ani faszystowskiego oblicza.

* *
*

Młodzież wczoraj nie wchodziła 
na teren uczelni. Przy wejściu sto
ją posterunki strajkowe, rekrutują
ce się spośród chętnych do pilno
wania przebiegu strajku studen
tów.

Od godz. 11 do 16 przy bramie 
Uniwersytetu w arszaw skiego znaj* 
duje się pikieta studentów - socja
listów ZNMS i lewicy akadem ic
kiej. Pod Politechniką policja are
sztowała 4 studentów. Studenci, 
Przychodzący na w ykłady i semi- 
narja, solidaryzują się z akcją an- 
tyopłatową i rozchodzą się lub po
magają posterunkom, spraw dzają
cym sale wykładowe.

Strajk jest udany. Należy sobie 
jednak postawić wyraźnie dwie 
sprawy:

1) Strajk protestacyjny jest jed
nym z pierwszych etapów walki.

2) Akcja antyopłatowa nie może 
być niczem zakłócona.

Strajk objął także inne miasta 
uniwersyteckie.

0 karykaturę p. Sieroszewskiego

Wyrok, sądowy
W sprawie p. W acław a S iero 

szewskiego przeciwko redaktoro
wi „Prosto z M ostu ', p. Piaseok e- 
mu, Sąd ogłosił wczorai wy. ok p. 
Piasecki został skazany na 1,000 
zł. grzywny z zamianą na 6 tygr.- 
dmd aresztu, autor karykatury  — 
na 50 zł. grzywny.

Chodziło, jak wiadomo, o kary
katurę, przedstaw iającą p. Siero
szewskiego w starym rosyjtakim 
stroju policyjnym. K arykatura by

ła aluzją do słynnej mowy senac
kiej p. prezesa Polskiej Akademji 
L iteratury w spraw ie amnestji.

Wyrolku sądowego oczywiście nie 
oceniamy; ale p. Sieroszewski sam 
spewnością rozumie, że ten wy
rok nie wpływa na ocenę w ystą
pienia p. Sieroszewskiego. Co do 
tej sprawy ostatniej, — wyrok za
padł już definitywny... w opiuji pu
blicznej.

„N ikt jeszcze nie słyszał o H it
lerze i o narodowym socjalizmie, 
kiedy u nas, dwadzieścia parę la t 
temu, Obóz Narodowy rozpoczął 
walkę z zalewem żydowskim i sfor
mułował program  odżydzenia Pol
ski.

Ustawy norymberskie nie są dla 
nas żadnem „objawieniem". Przy
kładamy do nich dużą wagę prze
dewszystkiem dlatego, że jest to 
pierwsza próba na terenie współ
czesnych państw  zachodnich roz
wiązania kwestj i żydowskiej w ska 
li państwowej i że ich istnienie 
kładzie kres dotychczasowej jedno
ści wpływów żydowskich w Euro
pie".
M ożem y w  tym  w ypadku o ty 

le  zgodzić się z „Dzieonnilc em N a
rodow ym ", że endecy  isto tn ie  nie 
po trzebu ją  naś lad o w ać H tle row - 
ców  n a  punkcie antysem ityzm u, 
gdyż naśladow ali już p rzed  wielu 
laty ... Puryazkiew icza.

$
O tem, jak pod rządami „sana- 

cyjnemi" wygląda admin's traci a 
państw ow a—pisze „Kurjer Bydgo 
ski", omawiając przemówienie p- 
min. Raczkiewicza:

„Mowa min. Raczkiewicza była 
jednem wielkiem oskarżeniem za
korzenionych u nas zwyczajów i 
obyczajów urzędowych, była otwo
rzeniem społeczeństwu oczu na gro 
żące nam zewsząd liczne niebez

pieczeństwa wewnętrzne, była dalej 
potępieniem rozwielmożnionej biu
rokracji naszego aparatu  państwo
wego i samorządowego, grożącej 
poprosfu zatrzymaniem całej m a
chiny państwowej.

Przedewszystkiem stwierdził p. 
m inister bardzo groźny stan bez
pieczeństwa w naszem państwie, W 
zastraszający sposób mnożą się 
kradzieże, spowodowane długo
trw ałą  nędzą. W zrosła ilość zbrod
ni stanu, mnożą się napady i roz
boje. Społeczeństwo nie słucha 
rozporządzeń władz. Wszędzie wy
buchają rozruchy. W ostatniem pół 
roczu — powtarzamy półroczu! — 
pan m inister otrzymał z całego 
k ra ju  aż 3.071 meldunków o roz
ruchach i staw ianiu oporu wła
dzom. O tero społeczeństwo do
wiedziało się dopiero z ust mini
stra. P rasa  bowiem była krępowa
na przez cenzorów, którzy pilnie 
baczyli, aby wiadomości tego ro 
dzaju nie przedostały się do wiado
mości publicznej.

W zrosła także ilość innych prze. 
stępstw przeciw porządkowi pu
blicznemu. Pan m inister naliczył 
takich przestępstw  aż 48.938. Wzo- 
sła dalej liczba wystąpień zbioro
wych przeciw władzom, nielegal
nych zebrań i kolportażu niedo
zwolonych druków".

S-EK

Tow. Z. Cieplak -  prezydentem
Dąbrowy Górniczej

W czwartek późnym wieczorem 
odbyło się w Dąbrowie Górniczej 
posiedzenie Rady Miejskiej, na 
którem rozpatrywano kandydatu
ry na wakujące stanowisko prezy
denta miasta Dąbrowy, zgłoszone 
w drodze konkursu. W wyniku

przeprowadzonego glosowania pre
zydentem miasta wybrano, na wnio 
sek tow. Cupiała, większością 
18-tu głosów na 32 głosujących b. 
prezydenta miasta ,tow. Zygmunta 
Cieplaka.

W wiezieniu Śto-Krzyskiem
Skazani w procesie Q zabójstwo 

min. Pierackiego Bandera, Łebed. 
Karpyniec, Kłymyszyn i Pidhajny 
przewiezieni zostali do c'ężkiego 
więzienia w Świętym Krzyżu.

W szyscy zostali tam umieszcze
ni w oddzielnych celach.

Sąd Okręgowy Warszawy przy
stąpił już do sporządzania moty
wów wyroku. L K.

Z sali sadowej stolicy
Nadużycia

Chińskie migawki
„SPOKÓJ" PANUJE W MAN- 

DŻURJI.

Opowieści drutów telegraficznych
— STRAJK 60 TYS. ROBOTN. 

BUDOWLANYCH, który trw ał od 
3-ch miesięcy w Buenos-Aires został 
zakończony dzięki pośrednictwu mi
nistra spraw wewnętrznych.

— WSKUTEK SILNYCH MRO- 
/.ÓW, panujących w 13 środkowych
tanach liczne szkoły zostały zamknię 

le. Komunikacja kolejowa jest ogro- 
nie utrudniona spowodu wielkich 
asp śnieżnych. W Clairsville auto- 

l lisy, wiozące do szkoły 100 dzieci, 
zostały zasypane śniegiem podczas 
zawieji na głębokość 16 stóp. Dzieci 
z trudem  uratowano. Tem peratura 
w Chicago spadła do 16 stopni poni
żaj zera, podczas gdy w Los Angeles 
em peratura wynosi 78 stopni powy

żej zera, według Fahrenheita.
— W OSTATNICH MIESIĄCACH 

V>rdzo wzmogła się aktywność mo-
archistów brazylijskich. Ks. Pedro 

I' enriques opublikował ostatnio m a
nifest, zawierający program akcji 
i. litycznej, mającej na celu obalenie 
)' żimu lepubiikańskiego w Brazylji. 
Ks. Pedro Henriques jest pretenden
tem do tronu brazylijskiego. Rząd 
v bec monarchii nie występuje ja-

s z tą  samą energją co wobec stron 
.■ ;-tw robotniczych.

— W BIBLIOTECE UNIWERSY- 
T; CKIEJ w Kioto wybuchł pożar,

ry zniszczył cały gmach. Księgo- 
■ >r zdołano przenieść w bezpieczne 

i see,

SPJJSKIEM donoszą, że silna burza 
uniosła na krze lodowej 1683 ryba
ków i 1480 koni. Drogą radjową ry 
bacy zawiadomili, ze posiadają środ
ków żywności i opału na 40 dni.

— W BUDAPESZCIE wykonane 
wyrok śmierci przez powieszenie na 
o bandytach, którzy dnia 31 grudnia 
1934 r. napadli na oddział banku w 
Budapeszcie i zamordowali 3 osoby.

— W GRECJI Rząd przygotował 
zarządzenia mobilizacyjne na wypa
dek ewentualnego strajku  poczt, te
legrafów i teletonów. Depesze nie 
pedają powodów ewentualnego straj 
ku.
— TEMPERATURA W BIAŁOGRO 

DZIE vynosita wczo’iK plus 19 C. 
Jest to tem pe-atira , jakiej w mie
siącu styczniu od lat 49-ciu nie n o 
towano na obszarze Jugosławji.

— W CAŁEJ PORTUGAL.il sza
leją ulewy, zwłaszcza na północy 
kraju. Niżej położone dzielnice miast 
Porto i Coimbre stoją pod wodą.
— ANGIELKA BETTY MALBOPN, 

odbywająca lot okrężny dokoła Eu
ropy, uległa katastrofie samolotowej. 
Letniczka zginęła w płomieniach.

W CZASIE WCZORAJSZYCH 
ROZRUCHÓW W DAMASZKU zosta 
li zabici 3 studenci, kilkudziesięciu 
demonstrantów i 40 policjantów od
niosło rany.

W Damaszku i Aleppo aresztowa
no ogółem 750 osób. W obu tych mia

— Z GURJEWA NA MORZU KA- stach ogłoszono stan oblężenia.

Z Tokia donoszą: Wedłog inlor. 
macyj agencji „Domei Cusin", od
dział wojskowy, złożony z pluto, 
nu policji mandżurskiej , 11 żoł. 
noerzy japońskich, w pobliżu Muk 
denu wpadł w zasadzkę, urządzo
ną przez zbuntowanych chłopów i 
został wybity do nogi. Władze man 
dżurskie wysłały na miejsce wy
padku wojskowe oddziały karne.

BUNT WOJSKA.
Z Szanghaju donoszą: Dzienniki 

podają, iż żołnierze chińskiego pul 
ku zakwaterowanego w m. Czań- 
dżow w prow. Funtsian, zbuntowali 
się przeciwko swym przełożonym  
japońskim. Wezwane wojska po 
łożyły kres rozruchom. 40 bunto
wników zostało rozstrzelanych.

AN TY JAPOŃSKIE ROZRUCHY 
W CHINACH.

W S zangha:u donoszą, i  n a  rew 
k az  szefa „rady  autonom iczne '"‘

Chin Północnych, gen. Sun-dźe- 
juar.a, rozpoczęły się masowe are 
sztowania studentów, bioir.*cych u- 
dział w ruchu antyjapodsk'm. Zwła 
szcza wielkie rozm ary przybrały 
aresztowania na prowincji, dokąd 
wyruszyły liczne grupy studentów  
celem prow adzenia propagandy 
antyjapońskiej. Liczba tych grup, 
złożonych przeważnie ze studen
tów uniw ersytetów  w Rekinie i 
Tieatsdnie sięga 500.

* •
Władze w Południowych Ch'- 

nach, odrzuciły żądanie gen. kon
sula japońskiego, Kawai, który do 
mageł się położenia kresu ruchowi 
anty japońskiemu. Jedynie w Kan
tonie władze wysłały przeciwko 
studentom wojsko - policję. Nato
miast władze prowincji Huanduń 
i Huintsi odmówiły interwencji 
„dopóki Japonja nie zaniecha swej 
polityki w Chinach Północnych".

(ATE.).

W warszawskim Sądzie Okręgo
wym od 2 dni rozpatrywany jest, jak 
wiadomo, proces o nadużycia w lom
bardzie miejskim. Jednocześnie na 
innej sali tegoż Sądu Okręgowego 
rozpatrywana jest spraw a o naduży
cia w pierwszym pułku lotniczym. 
Na ławie oskarżonych zasiadł m aga
zynier pułku Hieronim Duda, który 
przez długi cza® zajmował się k ra 
dzieżą benzyny. Duda nie krępo
wał się i poprostu przetaczał ben
zynę z beczek na terenie sąsiedniej 
fafcryki szybowców „Lot". Wspólni
kiem Dudy był magazynier Józef

„Polska partia radykalna"
Ja k  się dowiaduje ag. Press, za

rejestrow ane zostało w W arszawie 
nowe stronnictwo polityczne pod 
nazwą „Polska Partja R adykalna '.

Twórcam i nowej partji są b. am
basador Tytus Filipowicz, oraz b. 
minisłei opieki społecznej i b. po
seł Narodowej Partji Robotniczej, 
Jankowski.

Strajk generalny
w Meksyku

Ameryka wobec Wioch
Sekretarz  stanu Hull’ oświadczył 

dziennikarzom, że Stany Zjedno
czone wobec wojny w łosko-abisyń- 
skiej prow adzą własną, niezależną 
od nikogo politykę. Wywóz nafty

do W  och ze Stanów  Zjednoczo
nych jest nikły, wynosi — zda
niem łu lla  — zaledwie 10 procent
całegc wywozu tego produktu do 
Włoch (PAT.).

W stanie Puebla (Meksyk) wy
buchł wczoraj strajk generalny, 
wskutek czego zamarło całe życie 
gospodarcze. Przyczyną strajku 
było wydalenie robotników w jed
nej z łabryk cementu. Elektrownie 
i wodociągi obsługiwane są przez 
wojsko, (PAT.).

Kuczkowski. Odbiorcą benzyny była 
przyjaciółka Dudy Irena Bednarska, 
właścicielka 2 sklepów. Bednarska 
sprzedawała skolei benzynę właści- 
ścielowi stacji benzynowej Iwanow
skiemu oraz szoferowi Filipowiczowi 
zatrudnionemu u jednego z zagra
nicznych dyplomatów.

Przestępstwo oskarżonych narazi
ło Skarb Państw a na stra tę  kilkudz.'e 
sięciu tysięcy złotych.

Wobec znacznej ilości świadków 
proces potrwa kilka dni.

I. K.

Posiedzenie 
nowego Sejmu

Na wczoraj marszałek Car zwołał 
posiedzenie nowego Sejmu, na któ
rem bez dyskusji uchwalono kilka 
ustaw ratyfikacyjnych.

Przed posiedzeniem m arszałek 
krótkiem przemówieniem uczcił pa
mięć króla Jerzego V-go.

Do laski marszałowskiej wpłynęło 
kilka projektów nowelizacji ustaw  i 
dekretów, które niedawno dopiero 
weszły w życie, jak np. o zaopatrze
niu em erytalnem funkcjonarjuszów 
państwowych, o specjalnym podatku 
od wynagrodzeń, o czasie pracy w 
przemyśle i handlu i t. d.

Następnie dokonano wyboru p re 
zesa sądu marszałkowskiego. Został 
nim pos. Świdziński, b. wojewoda 
lubelski.

„Rzecznikiem" został pos. Sowiń
ski.

Habsburgowie znowu na widowni
Havas donosi z W iednia, że wi

cekanclerz Starhem berg, wraz z 
adjutantem , ks. W und.sch-Graetzem 

W drodze powrotnej z pogrzebu

króla w Londynie, zatrzym a się 
zapewne w Stenokerzel — siedzi
bie b. ces. Zyty i jej syna, arc. O t
to Habsburga. (PAT.).
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Nowa 4 proc. pożyczka konwersyjna
ObniżKa oprocentowania. Spłata w r. 1981

Konwersja sz&re&u wewnętrz
nych pożyczek państwowych wy
wołała żywy oddźwięk w społe
czeństwie i prasie. Pragnąc omó
wić mecio szczegółowiej, len bądź 
co bądź ważny fakt finansowo- 
gospodarczy, zaczniemy od paru 
uwag na temat konwersyj poży
czek państwowych wogóie.

Zmiana przez państwo warun
ków spłaty zadłużenia nie jest 
rzeczą niezwykłą. Zmianę taką 
przeprowadziły wszystkie niemal 
państwa. Najbardziej — że się tak 
wyrazimy — „prawidłowy" sposób 
zmiany warunków spłaty długu 
polega na tern, że państwo zmie. 
nie warunki spłaty w porozumie
niu i  wierzycielami. Proponuje 
mianowicie zmniejszenie procen
tów i przedłużenie terminu, albo 
też, jeśli na to się wierzyciele ile  
godzą — ąpłaca pożyczkę według 
ustalonej, nominalnej wartości. 
Jest to konwersja dobrowolna, w 
przeciwieństwie do przymusowej, 
gdy państwo nie pozostawia wie
rzycielom wyboru, lecz zmusza do 
przyjęcia nowych warunków pod 
grozą wstrzymania procentów, na 
leżnych na podstawie pierwotnie 
ustalonych warunków.

Wbrew opinji, wyrażonej przez

Uwagi
Wczorajsza „Gazeta Polska" 

sklęła — zupełnie słusznie — 
„Czas" i „Słowo" za postawę 
tych dwuch pism konserwatyw
nych wobec niedawnego procesu 
wileńskiego Ł zw. lewicy akade
mickiej. „Słowo" zapowiedziało— 
niezależnie od tego sklęcia—pro
ces sądowy o zniesławienie prze
ciw „Kurjerowl Porannemu" i prze 
ciw „Kurjerowi Wileńskiemu" 
To znowuż — jeden ze skutków... 
„epoki" BBWR i „solidaryzmu 
społecznego" w poczclwem ujęciu 
p. Sławka.

•*
*

Ale przyjaciele p. Sławka nie
rezygnują. Teraz „wdzięczna oj
czyzna" ma znowuż otrzymać por
cję „kolegjów społecznych", w któ 
rych znajdą przytułek różne zde- 
zorjentowane „wielkości" bebewu- 
erowe. Zacznie się raz jeszcze je
den od początku cała „procedu
ra" z nauczycielami szkół po
wszechnych, urzędnikami skarbo- 
wemi, przodownikami policji pań
stwowej itd. itp.

Na UPÓR niema podobno lekar
stwa... Chateaubriand powiedział, 
że UPÓR jest histeryczną karyka
turą SILNEJ WOLI.

Jeżeli pomysł „kolegjów społecz 
nych", czy czegoś w tym rodzaju 
dojdzie do skutku — prześlemy 
wyrazy szczerego współczucia pp. 
starostom i naczelnikom wydzia
łów bezpieczeństwa. Oni będą 
najbardziej poszkodowani. Bo kraj 
pozostanie tym razem... ironiczny, 
obojętny, ale i mocno zirytowany. 
O szczegóły radzimy spytać pp. po
słów nowego Sejmu, Gładysza i 
Krzywoszyńskiego. Mieli niejaką 
próbę doświadczalną w Ostrowiu 
Wielkopolskim. AR.

jedno z  pism prowincjonalnych 
(„Chwila" lwowska) cnaraktei 
konwersji polskiej z r. 1936 jest za 
sadmczo przymusowy, państwo 
nie zmusza do konwersji, l o  pra
wda! Jednak wstrzymuje, w ra
zie nieprzedłoieoia obligacyj po
życzek do konwersji, wypłatę pro 
centów i spłaca kapitał nie 'odra
zo, ale rozkłada aa lat 20. Wyją
tek stanowi możliwość dobrowol
nej konwersji Pożyczki Narodowe'.

Naogół prasa podkreśla jedno
myślnie, że konwersja aziaa«za po 
wołanie pewnych grup ooywateli 
do pewnych ofiar na rzecz ulżenia 
państwu w spłacie znacznego za
dłużenia wewnętrznego.

Oto, co pisze „Kunjer Poranny” 
(21 b. m.).

„Państwo polskie nie przepro
wadzało dotąd żadnych operacyj, 
zmierzających do zmiany warun
ków swego zadłużenia. Ogranicza
ło swą działalność do zmiany wa
runków zadłużenia obywateli i od
dłużało ich swym własnym kosz
tem. Konwersja obecna jest pierw 
szym krokiem na drodze oddłuże
nia Państwa — KOSZTEM OBY
WATELI".

Wspomniana już „Chwila" 
(lwowska) podkreśla jako wypa
dek „prawie niemający preceden
sów" objęcie konwersją także po
życzek premjowych, oprocentowa
nych wyżej, ze względu na możli
wości wygranej. ,K urer Poznań
ski" zaznacza, że posiadacze obli
gacyj pożyczkowych stracą na o- 
procentowaniu, a niekiedy i rja 
kursie swych papierów, które 
przyjmowane będą po kursie 100 
za 100, choćby (jak przy 4 proc. po 
życzce inwestycyjnej kurs giełdo
wy był ponad sto i— 111.50 zł.).

Suma emisji 4 proc. pożyczki 
kouwersyjmej obliczona jest na 
600 milj. zł. i stanowić ma według 
„Gazety Polskiej” 40 proc. nomi
nalnej wartości wewnętrznego dłu 
gu emisyjnego i 25 proc. — całe
go długu wewnętrznego. Państwo 
zatem zmniejsza procenty i prze
suwa termin spłaty znacznej czę
ści swojego zadłużenia wewnętrz
nego. Jest tam i pożyczka, p łat
na w najbliższej przyszłości, jak 
dowodzi następujące zestawienie, 
według „Gazety Polskiej" wska
zujące końcowe terminy obiegu 
pożyczek, objętych kirw.wersją:

5% renta ziemsxa 1968 r.
4% premjowa rnwest, 1937 r, 
3% premjowa budowl. 1950 r, 
5-Vs % budowlana 1964 r.
6% inwestycyjna 1964 r.
Ponadto — 5% renta w eczysta, 

oraz pożyczka narodowa (term n 
spłaty — 1944), która mimo dobro 
wolności konwersji będzie zapewne 
w całości wymieniona w o iec  tego,

K
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że nowy papier będzie można ła
two zbyć czy zastewić.

Nie zostały objęte konwersją: 
3% inwestycyjna z 1935 r., 4% do
larowa serjd III-ej, 5% konwersyj
na z 1924 r. (przedłużony termin 
opłaty).

Operacja konwersyjna ustala ter
min spłaty objętego nią długu Pań
stwa za 45 lat, w 1981, a zatem — 
poważnie go przesuwa w porówna
niu z pierwotnemi terminami spła
ty. Przerzuca się tę spłatę „na 
przyszłe pokolenie".

Zmniejszają się koszty obsługi 
Wynosić one będą 4 ]Ą% rocznie 
(a nie 4%, gdyż uwzględnić trzeba 
koszty dodatkowe przy spłacie wy
losowanych obligacyj po kursie 120 
pnzez 10 lat i po kursie 115 przez 
następne lata).

Tymczasem koszt obsługi 4% 
pożyczki premj, inwest. wynosił 
7-8%, 3% premj. inwest. — 7,2%, 
5/4 % budowlanej — (,%< 5% renty 
wieczystej 5%, 6 % narodowej — 
6,6%. Obsługa zadłużenia we
wnętrznego kosztuje dziś 94,8 milj. 
zł. (21,9 milj. zł. — spłata kapitału, 
72.8 milj. zł.—procenty). Oszczęd
ność roczna ma wynieść 18 — 20 
milj. zł.

**«
Tak przedstawia się w ogólnych 

zarysach konwersja pożyczek. Na 
marginesie tej sprawy pragniemy 
poczynić pewne uwagi ogólniejszej 
natury.

Szereg pism „sanacyjnych" pod
nosi, że odrębne potraktowanie 
ostatniej 3% pożyczki inwestycyj
nej (1935 r.) i (>% narodowej (pierw 
cza nie Jest objęta konwersją — 
druga konwertowana dobrowolnie) 
tłumaczy się tern, iż przy tych po
życzkach apelowano nietyle do 
poczucia interesu, ile do patrjoiy- 
zmiu i poczucia obywatelskiego. 
Czy jednak przy szeregu poprzed
nich pożyczek, obecnie przymuso
wo skon wertowanych, nie apelo
wano również do uczuć patrjontycz
nych?

Niektóre pisma („Codz, Gazeta 
Handlowa”) podniosły argument, 
że obniżenie oproceot-wania pa
pierów państwowych motna też 
traktować, jako wycofanie się pań
stwa z prywatnego rynku kredy
towego. Niższa „rentowność" pa
pierów państwowych ma skłonić do 
inwestowania kapitałów w prze
myśle i t. p. Czyż trzeba raz jesz
cze przypomnieć, że preliminarz 
budżetowy przewiduje dość znacz
ne operacje kredytowe (inwestycje 
poczty, kolei)?

Wreszcie rozważając konwersję, 
niesposób oderwać tego zagadnie
nie od warunków, w jakich ostat
nio rosło zadłużenie wewnętrzne 
Państwa.

Od saregu lat Rządy starały się 
latać budżet państwowy obraca- 
niem na te cele rezerw skarbo
wych, emisją bonów, funduszami 
obrotowemi przedsciębioftw  1 

monopoli, oraz pożyczkami. P 
Kwiatkowski postawił sobie za cel 
zerwanie z tą polityką. Należy 
jednak podkreślić, że zło leżało 
nićiyle może w wielkości zadłuże
nia się Państwa, ile w fakcie, że 
dług ten szedł na „łatanie" dziur 
budżetowych. Co innego, gdyby

mobilizowane środki szły na wzrost 
działalności gospodarczej, który w 
rezultacie podniósłby dochód spo
łeczny i dal Państwu możliwość 
łatwej splatv zobowiązań.

(W.).

Pamięci bojowników Pierwszego „Prołetarjatu" będzie poświęcona 
w niedzielę 2 lutego w sali „Ateneum" w Warszawie

Uroczysta Akademia
urządzana przez P. P. S., Stow. b. więźniów politycznych i T. U. R.

Karty wstępu po 40 gr. i po 20 gr.—w lokalach CKW. PPS (W a
recka 7), W. OKR. PPS. (Długa 21) Stow. b. więźniów politycznych 
(Bielańska 9).

Pospolite ruszenie poselskie
Każdy dzień trwania Sejmu, wy

branego na podstawę „genjalnej“ 
ordynacji wyborczej, coraz bardziej 
utrwala przekonanie, iż dzieło pana 
Sławka jest poronionym płodem.

Pojmują to już nietylko ci z daw
nych posłów, którzy weszli także do 
nowego Sejmu, ale stwierdzają lo 
także rozsądniejsi hidzin spośród 
nowych posłów, którzy po raz pierw
szy obdarzeni zostali mandatami z 
woli p. starosty glosami uzależnio
nych od administracji obywateli i u- 
rzędników.

,£anac]a" zwalczała dawne Sejmy 
za partyjnictwo i  za gadulstwo. Par- 
tyjniotwo, które u pana Sławka, 
wodza „sanacji", przekształciło sie 
w rodzaj manji prześladoicczej lub 
freudowski kompleks, zostało z no
wego Sejmu docna wytrzebione, do 
Sejmu weszli bowiem sami swoi lu
dzie, z  których każdy ma pieczątkę 
prawomyślności „sanacyjnej'1 od p. 
starosty. Gadulstwa natomiast nie. 
udało się p. Sławkowi wykurzyó z 
nowego Sejmu. Przeciwnie, żaden z 
poprzednich Sejmów nie mógłby się 
pochwalić dziesiątą częścią tej wo-

Zasadnicza różnica
Każdy czytający prasę „sanacyj- 

Wi“, czuje różnicę pomiędzy „Gaze
tą Polską“ a „Kwrjerem Porannym '. 
Niby dwoje dzieci jednej matki- 
„sanacji", niby to samo, a jednak 
nie to samo. Gdyby kto chciał tę ró
żnicę skonkretyzować, zdefinjować — 
znalazłby się w klopotliwem, jeżeli 
nie w zgoła trudnem położeniu.

Dopiero zgon króla angielskiego t 
stanowisko, zajęte przez „Gazetę 
Polską" w ocenie zmarłego króla, 
stworzyły możliwość skonkretyzowa
nia zasadniczej różnicy pomiędzy 
dwoma organami „sanacji".

Otóż „Gazeta Polska" jest gorącą
zwolenniczką demokreji, ale w An- 
glji. „Kurjer Poranny" natomiast 
jest śmiertelnym ivrogiem faszyzmu, 
ale we Włoszech.

dy, jaka leje się na posiedzeniach 
Komisji Budżetowej nowego Sejmu.

Pojawił się w tym nowym Sejmie 
typ posła wszechwiedzącego, uniwer
salnego, znającego się na wszyst- 
kiem, będącego nadinżynierem i nad- 
konduktorem w jednej osobie, jakaś 
„Madchen fu r  alles", że użyję tu 
wyrazu Piłsudskiego. Jest na porząd- 
Icu dziennym budżet ministerjum  
spraw zagranicznych — pan poseł 
mówi Jest budżet spraw wewnętrz
nych — i  znowu uniwersalny mówca 
zabiera głos i móttń. Mówi o rolnic
twie, mówi o emerytach, mówi o roz- 
płodowcach i o szkolnictwie, o ek» 
porcie i o dewizach, o emigracji, o 
rejestracji, o spekidacji, o asekuracji, 
albowiem jest wszechwiedzący.

Posiedzenia przeciągają się do dru
giej w nocy. Przewodniczący komisji, 
p. Byrka, załamuje ręce, prosi o zmi
łowanie się, o streszczanie się, o zgła
szanie wniosku na piśmie, bo o to 
przecież tylko chodzi, ale to wszyst
ko razem nic nie pomaga. Pan poseł 
nie ma żadnego wniosku, ale ma du
żo do powiedzenia.

W poprzednich Sejmach istniały 
kluby, byli przewodniczący klubów, 
którzy swoim autorytetem, a wresz. 
de rygorami klubowemi regulowali 
potoki wymowy, jeśli zdarzało się, 
że ten czy ów poseł przejawiał skłon
ność do nadmiernej elokwencji.

Zresztą jeżeli chodzi o dyskusję bu

dżetową, o tę jedną z najważniej
szych pt'ac Sejmu, to byt corocznie 
ustalany kontyngent czasu, który 
dzielony był pomiędzy klubami od
powiednio do ich liczebności.

Teraz niema klubów i  niema kon
tyngentów. Niema prezesa, który wy
znaczał mówców do każdej sprawy i 
nie pozwalał zabierać głosu posłowi, 
kt&ry omawianego zagadnienia nie 
zgłębił. W ten sposób w poprzednich 
Sejmach wyrobiły się wybitne jedno
stki jako specjaliści w sprawach 
skarbowych, administracyjnych, poli
tyki zagranicznej, ubezpieczeń so
cjalnych i t. d.

Dziś każdy poseł jest sam sobie 
prezesem i słucha tylko siebie same
go, sobiepan. Jeżeli użyć porówna
nia z dziedziny wojskowości, to w 
dawnych Sejmach istniały regularne 
oddziały icojskowe z odpowiedzialny
mi dowódcamił Istniał plan działań 
wojennych, oparty na strategji, tak
tyce i t. d.

Obecny Sejm jest to pospolite ru
szenie poselskie, na wzór pospolita- 
ków, znanych z dziejów Polski IR-go 
i 17-go wieku. Była to hasa szla
checka, która z  wrzaskiem rzucała 
się na nieprzyjaciela i  przeważnie... 
cofała się.

I  rzecz najdziwniejsza, że prze
kształcenia regularnej armji na po
spolite ruszenie poselskie dokonali 
właśnie ., „pułkownicy". X. Y. Z.

Socjaliści belgijscy
w spraw ie „ jednolitego  frontu11 i „frontu lu d ow ego”

I  to jest 
różnica!

ta wielka i zasadnicza

Depesze doniosły niedawno, że 
rada naczelna belgijskiej partji so
cjalistycznej wypowiedziała się 
przeciw jednolitemu frontowi i fron
towi ludowemu.

Uchwała zapadła 45 głosami 
przeciw 4 przy 6 wstrzymujących 
się.

Motywy, uzasadniające uchwa
łę, są następujące:

W walce o obronę demokracji, 
a przeciw faszyzmowi i wojnie

I ANTONI LESZOWSKI
członek Związku Zawodowego Drukarzy, 
długoletni pracownik Druk Artystycznej

po d łu iich  I ciężkich cierpieniach, ooatrzony Sw. S akram en
tam i, zm arł dn. 22 stycznia 1S36 r., przeżyw szy lat 62

Nabożeństwo żałobne oobędzie się w sobotę dnia 25 b. m. w ka
plicy szpitala D zieciątka Jezus o g. 9,30 rano. wyprowadzenie zwłok 
nastąpi z tejże kaplicy o godz. 2-ej ppoł. na cmentarz Bródzieński. 

O czem zaw iadam iają pogrążeni w głębokim żalu
K O L E D Z Y

Wśród poetów
MAR JA  JASNORZEWSKA 

(PAWLIKOWSKA). Balet powo
jów. Warszawa, J. Mortkowicz, 
1935; str. 64.

Filigranowe liryk; Jasnorzew- 
skiej są artykułem „luksusowym", 
przt znaczonym jakby z natury rze
czy dla sybarytów i smakoszów z 
warstw „elitarnych", dla których 
wdzięczmy i powabny wdensz staie 
się ieszcze jedmem miłem urozma
iceniem radości i beztroski ist
nienia.

Ta poezja przystosowana jest w 
zupełności do wymagań i ducha 
epoki, w której sztuka urzędowa
i reprezentatywna stroni od upo
dobań i potrzeb masowych (to nie 
znaczy: wulgarnych), zwraca s ę 
natomiast frontem do klas „wyż
szych", czyli posiadających, wśród 
nich tylko widząc znawców i kon
sumentów.

Ale te uwagi ogólne, których

'treść  może nie ma nawet nic 
wspólnego z subjektywną świa
domością Jasnorzewskiej, nie mo
gą, oczywiście, odebrać jej poezji 
pewnych wartości autonomicznych 
i przedmiotowych, podnoszonych 
słusznie przez krytykę w charak
terze dość wyjątkowego na obsza 
rach liryki współczesnej zjawiska 
Nie zamierzam tu — wizorem in
nych — porównywać Ja-morzew- 
skiej z... Marcjalisem, ale z całą 
satysfakcją podkreślę w jej liry
ce — obok oryginalności tem aty
cznej — kondensację i zwięzłość 
wyrazu, finezyjną kunszt o wnoś ć 

formy, opartej m. in. na wielkie5 
oszczędności słowa, refleksyjność 
inteligentną i umiejętnie półuśm.e- 
chem często akcentowaną. Są to, 
niewątpliwie, zalety w takim ze
spole i w takdem natężeniu rzad
ko spotykane.

Tak, jak się to zdarzać zrwykło

wśród organizacyj obdarzonych 
szczególną wrażliwością artystycz
n ą ’ i chłonnością w stosunku do 
podniet zewnętrznych, uczucio
wość Jasnorzewskiej jest zazwy
czaj dyskretnie stonowana i jakbv 
wstydliwie przykryta me'acholij- 
niie — ironiczną pointą. Może dla
tego wiersze jej nieraz wydadzą 
się raczej chłodną kokieterią nuż 
szczerym wylewem lirycznym, mo 
że dlatego gorętszy nurt uozuc.a 
ujawnia s'ę w sposób bardzie; bez 
pośredni w nielicznych tylko wy
padkach (np. w wierszu „Enthaup- 
tet!", poświęconym ofiarom są
dów hitlerowskich)

•  *
*

WOJCIECH BĄK. śpiewna Sa. 
motność. Warszawa, J. Mortkowi- 
oza, 1936; str. 94.

W porównaniu z wydanym dwa 
lata temu tomikiem „Brzemię Nie
bieskie", nowy zbiór wierszy lau
reata nagrody „Wiadomości Lite
rackich" nie jest oznaką poważ
niejszego rozwoju możliwości po

etyckich autora. Bąk zdaje się być 
uwikłanym w pewne sprzeczności 
wewnętrzne (...„po greoku chwalę 
p.ękncść światia i nienawidizę śre
dniowiecznie"...), które — jak do
tychczas — nic zostały jeszcze 
przezwyciężane i pokonane, co 
znajduje wyraz w pewnem skłóce
niu i niezdecydowaniu artystycz
nych dyspozycyj poety. Pod wzglę
dem treściowym „Śpiewna Samot
ność" jesrt akordem dość różnorod
nych i niejednolitych wypowiedzi 
lirycznych. Znajdujemy więc w 
tym zbiorze wiersze religijne, pa- 
tijotycznc, echa wspomnień i prze
żyć młodości, nastrojowe konfron
tacje z przyrodą i in. Jednym z naj 
częstszych rekwizytów poetyckich 
Bąka jest świat zwierząt, skąd poe
ta czerpie z upodobaniem materjał 
do swych porównań i obrazów. 
Może to być uważane za świadec
two franciszkańskiej miłości dla 
„wszelkiego stworzenia", — może 
też głosić, wespół z inn-emi ele
mentami poezji Bąka, o niechętnej

jego postawie względem zgiełkli
wej natarczywości wielkomiejskich 
mrowisk ludzkich i o powstającem 
stąd dążeniu do bardziej pierwot
nych, prostych i naturalnych torm 
bytowania. W wierszu „Wizja" 
skarży się przecież poeta na „zły, 
fabryczny świat"...

Staranność 1 gładkość klasycznej 
niemal formy wierszowej o regu
larnym rytmie i rymach zlekka tyl
ko modernizowanych jest w poezji 
Bąka rzeczą godną uwagi i podkre
ślenia. Te cechy nie są tu bynaj
mniej równoznaczne z wersyfika- 
cyjną jedn0 9 tajnością, — przeciw
nie, poeta stosuje z powodzeniem 
lozmaitość odmian i kształtów stro 
ftcaznych, osiągając niekiedy bardzo 
niepowszednie efekty. Oceni je czy 
telnik bez trudu w takich wier
szach, jak „Magdalena", „Anioło
wie”, „Proroctwo", „Wiersz o ze
garach" i w. iń.

BOLESŁAW DUDZIŃSKI.

Partja wzywa wszystkich do współ 
pracy i nie odmawia żadnej wspól
nej akcji propagandowej jednost
kom lub grupom, stosującym na 
tern polu te same metody i dążą
cym do tych samych celów.

Co się tyczy sprawy jednolitego 
frontu i frontu ludowego, to Par
tja wyraża przekonanie, że nastą
pi organiczne zjednoczenie sił pro- 
letarjackich pod sztandarem So
cjalizmu. Partja ostrzega jednak 
towarzyszy przed niejasnościami 
i odchyleniami, jakie mogłyby po
wstać przez naśladowanie innych 
krajów, gdzie stosunki są całkiem 
odmienne, a które to naśladowa
nie mogłoby doprowadzić do wy
tworzenia nad-partji o programie, 
odbiegającym od programu socja
listycznego, albo też do zawiera
nia przejściowych sojuszów z in- 
nemi organizacjami politycznemi, 
jak np. komunistyczną, której siła 
jest w rażącej dysproporcji od si
ły Partji Socjalistycznej.

Gdyby w poszczególnych miej
scowościach, lub okręgach, tniało 
dojść do przejściowego porozumie 
nia — w celach ściśle określo
nych — z jedną lub z kilkoma z 
wymienionych organizacyj, to ra
da naczelna żąda od organizacyj 
lokalnych, by nie zapominały, że 
Partja Socjalistyczna jest i pozo
stać musi jądrem zjednoczenia 
wszystkich robotników i proleta- 
rjuszów w walce o obronę swo
bód demokratycznych i pokoju.

W myśl zasad powyższych, ra
da naczelna ustanowiła wytyczne, 
będące streszczeniem tych zasad.

Jak widać, odrzucenie przez so
cjalistów belgijskich jednolitego i 
ludowego frontu podyktowane 
zostało warunkami ruchu robotni
czego w Belgji, gdzie poza Partją 
Socjalistyczną i najściślej współ
pracującym z nią klasowym ru
chem zawodowym, niema partyj i 
związków o większem znaczeniu. 
O front jednolity i ludowy zabie
gają tam właśnie te drobne par
tyjki, jak komunistyczna i chadec
ka, one bowiem spodziewają się 
dla siebie korzyści ze wspólnego 
frontu z socjalistami, a przynaj
mniej — osłabienia socjalistów.
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Depesze i wiadomości, otrzymane w nocy z czwartku na piątek.

Zaciekłe walki w  Abisynii
Abisyńczycy wdarli się wgłęb linji włoskich

N a froncie północnym  urzędowy 
komunikat włoski stw iedza dalsze 
saciekle walki w strefie Geralta. — 
Inne źródła włoskie dodają, że roz
poczęta onegdaj ofensyw a ogarnęła 

prowincję Tembien i że w ojska 
włoskie zdobyły nowe pozycje, od
pierają,; w szystkie k o n tra tak i A bisyń 
czyków, zadając im  ciężkie s tra ty . _

3 laguno we. sprzeczne są relacje 
abisyńskłe z położenia na  froncie pół 
nocnym, źródła angielskie i francu
skie donoszą z Addis-Abeby, że na 
całym froncie Tigre wojska abisyń- 
skie odniosły duże sukcesy. Bitwa, 
rozpoczęta w ub. niedzielę trwa do
tychczas, wojska abisyńskie odparły 
ofensywę włoską, przeszły do kontr
ataku i zajęły liczne pozycje strate
giczne. Zaciekła walka trwa w są 
siedztwie Makalle. Według tych in- 
formacyj Abisyńczycy wdarli się 
dość daleko wgłąb linji włoskich.

S tra ty  z obu stron  są  bardzo zna
czne. O peracje rozw ija ją  się na  fro n 
cie długości 1 1 0  km. n a  linji b iegną
cej od pozycji na połi dniowy-zachód^ 
od M akalle do pozycji n a  południo- 
wo-zachód od A ksum . W operacjach 
b iorą udział w ojska rasów  Sejum a, 
Im ru i dedjadsm acza A jelu. W alki 
toczą się w dzień i w nocy. W edług 
niepotw ierdzonych dotąd wiadomości 
w bitwie wzięły też  udział w ojska 
m in is tra  w ojny 70-letniego ra sa  Mu- 
lugueta , k tó ry  w czasie b itw y zm arł 
śmiercią- n a tu ra lną . Od ra sa  K assa, 
k tórego’ w ojska znajdu ją  się na  po- 
ludnio-zachód od M akalle nadeszła 
pierw sza wiadomość o zwycięstwach 
abisyńskich.

Źródła włoskie o walkach na fron
cie północnym donoszą, że padło tam  
kilka tysięcy Abisyńczyków, a kilka
set wzięto do niewoli.

Z fro n tu  południowego piątkow e 
wiadomości urzędow e włoskie są  do
syć lakoniczne, w spom inają jedynie 
o tern, że gen. G razian i p rzystąp ił 
do organizacji adm in istrac ji _ w Ne- 
gelli, z czego w ynikałoby, że nowo 
okupowane te reny  są mocno w rę- 
kaeh a rm ji włoskiej.
Kontrofensywa abisyrtska 
na froncie południowym

źródła angielskie donoszą z Ad- 
dis-Abeby, że ras Nasibu podjął 
na froncie południowym kontr
ofensywę i, posuwając się szyb
kim marszem, zagraża centrum i 
prawemu skrzydłu frontu włoskie
go na południu. Wojska gen. Gra
ziani są oddalone od pozostałych

Pogrzeb Kiplinga
LONDYN (PAT). — Urna z pro

chami Kiplinga została złożona 
w opactwie W estminsterskiem w 
t. zw. „Zakątku Poetów'*. Nabo
żeństwo żałobne nosiło nadzw y
czaj skromny charakter!

oddziałów włoskich na tym fron
cie o jakie 700 km. Celem akcji ra
sa Nasibu jest zmuszenie gen. Gra 
ziani'ego do porzucenia dalszej 
akcji przeciw armji rasa Desta.

W ątpliwe sukcesy 
a n iew ątpliwy tupet

RZYM (P A T ). —  „G iom ale d‘Ita -  
lia“ , om aw iając znaczenie polityczne 
sukcesów oręża włoskiego na  froncie 
som alijskim  zw raca uw agę, że przez 
zajęcie nowych tery torjów  wbito szer 
szy klin  m iędzy te reny  A bisynji i ko-

lonji b ry ty jsk iej K enya, skąd płynęło 
zaopatrzenie i  rady  d ia  w ojsk abisyń 
skich. W czasie osta tn ie j ofensywy 
w ojsk gen. G raziani, dw a sam oloty 
angielskie dokonywały lotów obser
w acyjnych nad s tre fą  D aua P arm a, 
udzielając Abisyńczykom inform acyj 
o ruchach w ojsk włoskich. Tego ro 
dzaju  w spółpraca wojskow a A nglji z 
A bisynją z trudem  da się pogodzie 
z podstaw am i neutralności i lo ja l
no

Eksportacja zwłok króla Jerzego V-go
Zwłoki króla Jerzego V zostały 

przewiezione w czwartek z Sandring
ham do Londynu. N a dworcu Kings 
Cross były wystawione straże hono 
rowe przez poszczególne bronie 
Trumna była przykryta sztandarem  
królewskim.

W chwili nadejścia pociągu żałob 
nego zabrzmiały dzwony we w szyst
kich kościołach londyńskich. Dębowa 
trumna, zawierająca zwłoki króla 
Jerzego V, została umieszczona napodstaw am i neutralności i io jai- - r _  .

ności, a  także z zasadam i L igi N a- U wecie a rm a tn m jN a tru m n iezo sta -  
rodów. W łochy p rzy jm ują  to  spokoj ■ I £  umieszczona korona królewska, 
nie do wiadomości, aby stw ierdzić, że Eskortę stanowiły oddz .
stworzono w ten  sposób doniosły p re 
cedens, za k tó ry  A ng lja  ponosi pełną
odpowiedzialność.

Atak faszyzmu litewskiego
na ruch socjalistyczny

Z Kowna donoszą: Rozporzą
dzeniem specjalnej komisji przy 
starostwie kowieńskiem, rozwiąza 
ny został powtórnie oddział ko
wieński partji socjalno-demokra- 
cznej wraz z wszystkiemi istnieją-

domo, organizacja ta  została już 
raz rozw iązana rozporządzeniem
komendanta wojennego Kowna, T u„ —,— -  .
które jednak wskutek wniesienia | na przybycie trumny oczekiwała kró 
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Eskortę stanowiły oddziały kawalerji 
i piechoty gwardji, które maszero
wały z karabinami opuszczonemi do 
ziemi. Za trumną postępował król 
Edward VIII w otoczeniu swych jra  
ci, książąt Yorku, Gloucester i Ifentu. 
Król i jego bracia przebyli pieszo 
czterokilometrowa drogę z dworca do 
W estminster Hall. Wzdłuż ulic zgro
madziły się tysiączne tłumy.

Pojawienie się orszaku żałobnego 
było witane w głębokiem milczeniu. 
Mężczyźni zdejmowali nakrycia gło
wy, kobiety padały na kolana. 6.000 
policjantów utrzymywało .łorządek. 
Wśród zgromadzonych tłumów pano. 
wał wzorowy porządek. Orszak zb li
żył się do W estminster Hall, w

skargi o unieważnienie zostało
cemi przy niej sekcjami. Jak wia- przez sąd okręgowy uchylone.

Chiny i Japonja

Zamach w  Tien-Tsinie
PEKIN (PAT). W czwartek w 

hotelu znajdującym się na terenie 
koncesji francuskiej w Tien-Tśinie 
został zastrzelony Lei-Jun, bliski 
przyjaciel i współpracownik bur 
mistrza Tien-Tsinu, który za sw o
je filojapońskie stanowisko był o- 
statnio przedmiotem ataków ze 
strony patrjotów . chińskich. Zabój

ca znikł bez śladu. Lei-Jun był wy 
chowany w Japonji, przez pewien 
czas był urzędnikiem sądu w Kał- 
ganie, a od 1935 r. bawił w Tien- 
Tsinie. M orderstwo dokonane zo
stało niewątpliwie na podłożu po- 
litycznem i, jak mówią, wywoła 
nowe zaostrzenie stosunków chiń- 
sko-japońskich.

Walka o „biedaszybi?”

R ew iz je  w  lok a lach  
Str. N a ro d o w eg o

W związku z przyczynianiem  
w dn. 21 b. m. na ulicy Sienkiewi
cza w Łodzi podejrzanego osob
nika z paczką, zaw ierającą m ater- 
jał wybuchowy, zarządzono ener
giczne śledztwo, w wyniku k tóre
go zatrzym ano szereg osób podej
rzanych. Dokonano również rew i
zji w paru lokalach Stronnictwa 
Narodowego. Część zatrzymanych 
po przesłuchaniu ich przez władze 
śledcze zwolniono, śledztw o pro
wadzone jest pod kierownictwem 
władz prokuratorskich.

Podczas wysadzania biedaszy- 
bów na terenie kopalń Tow. So
snowieckiego pod Dąbrową dosz o 
do zatargu pomiędzy bezrobotny
mi a dozorcami kopalni. Bezro
botni opierali się wysadzeniu szy
bików w powietrze; w pewnej 
chwili wyciągnął dozorca Barto, 
szek rewolwer i strzelił do bezro- 
batnych, kładąc trupem bezrobot
nego Czesława Paca. Morderstwo 
to wywołało tak wielkie roagory-

W y p a d e k  
prof. Wittiga

Prof. L. W ittig , pracu jąc obecnie 
uhl. w ielką fig u rą  Słowackiego dla 
Lwowa i jednocześnie dający ostatn i 
re tusz przy  gipsow ym  odlewie mo
num entalnej g rupy , poświęconej po
legły u san itariuszom , dla W arszaw y, 
w ubiegły poniedziałek spadł z ruszto 
w ania v. pracow ni z wysokości 5 m e
trów  ^zrzętliw ym  zbiegiem okolicz
ności a r ty s ta  wyszedł z tego w ypad 
ku bez pow ażniejszych obrażeń, jed y 
nie ze złam aną nogą. D owiadujem y 
się, że k u rac ja  złam anej nogi po trw a 
k ilka tygodni.

czenie bezrobotnych, że rzucili się 
na mordercę z kijami i łopatami, 
chcąc go wrzucić do głębokiego 
szybiku.

Ponieważ morderca błagał na 
kolanach o życie, odstąpili bezro
botni od tego zamiaru. Zajście zli
kwidowała polica. Rozpacz żony 
zabitego bezrobotnego jest wielka. 
Osierocił on żonę > 4-ro miesięcz
ne dziecko.

Przed kilku dniami wysłała dy
rekcja kopalni Mysłowice więk
szą grupę górników, którzy przy 
pomocy policji i straży ogniowej 
wysadzili w powietrze biedaszyby 
ua terenach, należących do kopal
ni. Na drugi dzień zjawili ->ę bez
robotni, którzy z wielką cierpli
wością zabrali się do odbudowy 
zniszczonych warsztatów {-racy.

Czy dyr. kop. Mysłowice me 
mogłaby zaprzestać tycb szykan 
bezrobotnych, którzy nie chcąc 
być złodziejami i bandylami, w 
len sposób muszą zarobić kilka 
groszy na utrzymanie siebie i 
swych rodzin?
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Iowa Marja wraz z córką i.siężną 
Mary i synową księżną Kentu. Przed 
trumną przedefilowali stojnici 
dworscy, członkowie gabinetu  ̂ oraz 
członkowie obu Izb. Publiczność nie 
była dopuszczona. Od wczoraj zwłoki 
króla Jerzego V zostały wystawione 
na widok publiczny. Publiczność bę
dzie mogła defilować przed trumną | 
króla aż do poniedziałku.

I

Przygotowania 
do pogrzebu

Na zamku windsorskim rozpoczęte 
zostały przygotowania do pogrzebu 
króla Jerzego V. Zwłoki króla zosta 
na złożone w bezpośredniem sąsiedz
twie sarkofagów jego rodziców króla 
Edwarda VII i królowej Aleksandry. 
W nabożeństwie żałobnem w opac
twie westminsterskiem weźmie udział 
przeszło 2000 osób. Dwór otrzymał 
zawiadomienie o przyjeździe króla 
belgijsKiego Leopolda III, króla duń 
skiego Chrystjana X, króla norwe- 
skiego Haakona VII i jego małżonki 
królowej Maud, która jest siostrą 
króla Jerzego V. Królewskiej parze 
norweskiej będzie towarzyszył na
stępca tronu książę Olaf. Król rumuń 
ski Karol II przybędzie wraz z m at
ką królową wdową Marją, która jest 
stryjeczną siostrą króla Jerzego. 
Książę regent jugosłowiański przy
będzie na czele delegacji swego kra
ju. Następca tronu greckiego książę 
Paweł będzie reprezentował swego 
brata Jerzego II, który ze względu 
na wybory do parlamentu nie będzL 
mógł przybyć osobiście. Pozatem kró 
lewska rodr.na grecka będzie repre
zentowana przez ciotkę króla księż 

. • io stryja Księcia Miko
łaja, ojca księżny Kentu. Król Borys 
bułgarski jest również oczekiwany.

razie gdyby nie mógł on przybyć 
osobiście, Bułgarję będzie reprezen. 
tował następca tronu książę Cyryl. 
Spodziewany jest przyjazd następcy

i.iii wi«. -•'ciego H um berts księcia 
Piemontu. Książę Koburg-Gotha bę 
dzie wchodził w skład  delegacji nie
mieckiej. Wielkie księstwo Luksem 
burgu  będzie reprezentow ał książę 
małżonek Feliks. Wśród delegatów  
państw pozaeuropejskich należy wy- 

-a-.tener* (renu egipski go 
Faruka oraz emira Ziada, stryja krć 
la Iraku Graziego I. Pozatem  prze
widziany jest przyjazd Aga-chana i 
kilku k siążąt hinduskich. (A T E )

W Opactwie 
W estm instersk iem

LONDYN (P A T ). —  Po przybyciu 
konduktu żałobnego do opactwa West 
minsterskiego arcybiskup Canter
bury wyszedł na spotkanie orszaku.

Trumnę ze zwłokami króla ustawio
no na katafalku. Król Edward i kró 
Iowa Marja wraz z członkami rodzi
ny królewskiej stanęli przy trumnie, 
poczem odprawiono egzekwje. Po o- 
puszczeniu pałacu W estmmsterskie- 
go przez Króla i rodzinę królewską 
lord-kanclerz i speaker na czele czjon 
ków obu Izb złożyli hołd pamięci 
króla przed katafalkiem.

Odbyło się następnie krótkie po
siedzenie Izby Gmin, na ktorem je
szcze 30 członków Izby złożyło przy
sięgę królowi Edwardowi VIII, po
czem Izba odroczyła się do 4 lutego. 
Ta sam a procedura odbyła się w Izbie 
Lordów.

Nie będzie przerw y 
w pracy

LONDYN (P A T ). —  Ogłoszono u- 
rzędowo, że na życzenie króla Ed- 
warda VIII w dniu pogrzebu we wto 
tek dn. 28 m. m. nie będzie zawie
szenia pracy w urzędach i przedsię
biorstwach prywatnych.

Prawdopodobnie w czasie pogrze
bu w Windsorze w całem państwie 
będzie zarządzone 2 minuty milcze
nia o godzinie, która będzie ogłoszo
na osobno.

W ypadek z koroną
LONDYN (P A T ). —  Gdy trumnę 

ze zwłokami króla Jerzego wniesiono 
do W estminster Hall, zauważono brak 
na koronie krzyża maltańskiego. O- 
kazało się, że w drodze z dworca

Kings Cross krzyż ten odleciał 
spadł na jezdnię. Podniósł go jeden 
z oficerów, lecz w czasie pochodu 
nie można było umieścić go spowro- 
tem na koronie. Dopiero po zakoń
czeniu ceremonji w Westminster 
Hall krzyż umocowano na poprzed- 
niem miejscu.

Król Edward 
do P rezydenta  Rzplitej

W odpowiedzi na depeszę kon
dolencyjną pana Prezydenta do 
króla Edw arda VIII, król ndw ard 
nadesłał depeszę treści następują
cej:

„Najserdeczniej dziękuję W aszej 
Ekscelencji za wielce uprzejme wy 
razy współczucia spowodu niepo
wetowanej straty, którą ponio
słem przez śmierć króla, mojego 
ukochanego i głęboko opłakiwane 
go ojca. Również jestem bardzo 
wdzięczny W aszej Ekscelencji za 
gratulacje, złożone mi z racji mo
jego w stąpienia na tron. Na proś
bę mojej drogiej matki królowej, 
proszę również o przyjęcie najgo
rętszych podziękowań jej królew
skiej mości za kondolencje, które 
W asza Ekscelencja zechciał wy
razić spowodu ciosu ,jaki ją  do
tknął**.
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Jedno przesilenie po drugiem
w Związku Legionistów we Lwowie

Odbyło się walne zgromadzenie 
lwowskiego Koła Związku Legjo- 
nistów, na którem stwierdzono 
jeszcze raz, jakie nastroje panują 
w dołach legjonowych w  stosun
ku do własnej „elity*'.

Charakterystycznem  jest, że, 
kiedy do niedaw na jeszcze od
dział lwowski liczył 1100 człon
ków to, po sprawdzeniu, zresztą

podszywało się pod miano legjo- 
nisty zupełnie bezprawnie. A i te
raz jeszcze członkami związku są 
ludzie, o których powszechnie wia 
domo, że nietylko w legjonach, 
ale w ogóle w  wojsku nie byli.

Na tern samem zgromadzeniu 
usunięto b. prezesa związku dr. 
Szumskiego, który do niedaw na 
był prezesem Koła, a jednocześnie
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dosyć pobieżnem, stan ten spadł i dyrektorem lwowskiej ubezpie 
do liczby 700, a więc 400 osób(!!J Iczalni społecznej.

W iadom ości Polskf’
ZASTRZELIŁ NARZECZONĄ.
Dnia 23 b. m. w W ielkich Haj

dukach, 21-letni Je.-r.zy Dziwoki 
swą narzeczoną, 20-letnią M ałgo
rzatę W alosakówoę.

Po dokonaniu z/brodini Dziwoki 
udał się do kom isarjatu polic’d, 
gdzie przyznał się do popeimien a 
zbrodni.

W toku wszczętych dochodzeń 
zeznał Dziwaki, że zastrzelił Wa- 
loszówną na jej własne życzenie, 
ponieważ znajdowała się w ciąży i 
z tego powodu obaw iała się gnie
wu rodziców.

W  śledztwie Dziwoki zeznał, że 
rew olw er zakupili wspólnie za 20 
złotych. Podobno W alszkówua sa
ma w ybrała sobie typ brom. Dal
sze śledztwo trwa.

STRASZNY CZYN SZALEŃCA.

Z Łodzi donoszą: we w s  W izą

P e c h
N ietylko auta, tram w aje i p rze

chodnie wielkiego m iasta chodzą 
fantastycznem i drogami; po zupeł
nych bezdrożach w ałęsa się los. 
Doznał tego na sobie pan A nasta
zy Kiełbik, urzędnik Państwowego 
Instytutu Popierania Grafomanji. 
Ostatnie obniżki pozostawiły mu z 
pensji ochłap, poprostu marną reszt 
kę, po k tórą  ohciwe ręce wyciąga 
stu  pięćdziesięciu wierzycieli. W y
szedł z biura tego dnia w czarnej 
rozpaczy, k tó ra  źle zastępuje w a
tow ane palto. Idąc, me spieszył 
się wcale. Do czego miał się spie
szyć, u djabła, pan Anastazy K ieł
bik. W ychodząc zostaw ił w domu 
80 gr. (wyraźnie osiemdziesiąt gro
szy) na obiad na czworo osób. 
Obiad nie zapowiadał się więc, ja
ko uczta Lukullusa. Pozatem już 
piąty raz przychodził kraw iec Ło
kietek, po ra tę  za spodnie, przeni
cowane w zeszłym roku. Był to 
okropny człowiek, k tóry  był mi
strzem  wymyślania. K iełbik naj

chętniej sprzedałby nicowane spo
dnie i oddał temu łajdakowi, cóż, 
kiedy dawano mu za nie 2 zł- 50 gr., 
a nicowanie kosztowało — pięć!

Szedł więc ulicą powoli, rozmy
ślając, jak zwykle w takich wypad
kach, o niemożliwych rzeczach: — 
Spadek? Co mogło mu spaść na 
łysą głowę poza nagłym protestem  
wekslu, albo dachówką ze szczytu 
kamienicy? Pożyczka? Był zadłu
żony po odstające uszy. Nie, z tej 
sytuacji nie było wyjścia. O statnia 
obniżka dobiła go i jego żonę i je
go dzieci.

Szedł i przystawał. W ystawy 
drażniły go przepychem : poco to 
wszystko, dla kogo? Kto to może 
kupow ać? Przed kolekturą stanął 
i gapił się na porozkładane losy: 
— a gdyby tak  los? Hm... Uśmie
chnął się błogo. Rozpacz, to ta 
kie bydlę, k tóre podszeptuje sza
leństwa. Kupić? W ydać na ćw iart
kę 10 złotych? Żona by go za
tłukła.

Oczy jego padły na pewien nu
mer. Czerniły się i czerwieniły w 
zmęczonych oczach cyfry: — dzie
wiątki, trójki, szóstki. A może? 
Odszedł i wrócił. Znowu odszedł, 
Numer losu wbił mu się w mózg, 
zapisał tam się ogmstemi zgłoska
mi. Pow tarzał go szeptem  z lubo
ścią. Nagle postanowił: — we
źmie zaliczkę, zaraz jutro — i los 
kupi. Niech się dzieje, co chce. 
Przecież ktoś wygrywa?...

Nazajutrz w biurze u naczelnika 
o dwunastej. Naczelnik, owszem. 
Jego sucha, ogromnie poważna 
tw arz raczyła się naw et uśmiech
nąć. Zaliczka na pensję? — Nie
możliwe, ale pożyczka... służę, To 
było ooś niesłychanego! Naczelnik 
jemu pożycza 10 złotych! I jaki 
uprzejmy. Poprostu sama dobroć 
w surowej twarzy. Słońce majo
we! Jeszcze zapytał: — może ko
ledze więcej trzeba? Mogę służyć.

Anastazy Kiełbik bladł i czer
wienił się naprzemian. Z wylaniem 
potrząsał dłonią naczelnika. Dzię
kował. Ślinił się i p lątał słowa i

szedł do swojego biurka, jak na 
skrzydłach.

Po trzecie) leciał do kolektury. 
Już jest! Nawet nie spojrzał na wy
stawione losy. W szedł hardo. P ro
szę ćwiartkę. Numer? No natu
ralnie. że ten a ten, — ■wymienił 
wyuczony numer.

— Ten? — zdumiał się kolek
tor. — Tego numeru niema.

— Niema? — Kiełbik zbladł. — 
Wczoraj był... W isiał w  wystawie... 
Napewno... Niech pan spojrzy!...

— Tak. Pan ma słuszność. Ale 
wczoraj przed siódmą kupiono ten 
numer. A dzisiaj... — kolektor ce
dził z zachwytem  — dzisiaj na ten 
num er padło 20 tysięcy!

—■ Dwadzieścia tysięcy?! — Kieł 
bik pow tórzył sumę szeptem. W ar
gi mu zbielały, ręce się trzęsły, w 
krzyżu i w kolanach czuł zimno 
śm iertelne: — k to  kupił ten los? 
Mój los? — w rzasnął nagle.

— Tego nie mogę panu pow ie
dzieć.

— Panie, musi pan. Ja  jestem
dziękował. Pieniądze schował i Kiełbik. Z Państwowego Instytutu

Popierania! Panie to był mój lost 
Mój los!

K olektor patrza ł na niego, jak 
na warjata:

—• Dlaczego pan nie kupił go 
wczoraj ?

— Bo dzisiaj dopiero pożyczyłem 
od naczelnika pieniędzy. Bo do
piero dzisiaj! O, Boże! Piana szła 
mu z ust. Był bliski omdlenia-

Kolektor zdumiał się tak, że aż 
Kiełbik to zauważył:

— Co panu?
— Bo właśnie pański n a c z e ln ik  

kupił ten los wczoraj. Panie, PaT1 
ma kapitalnego pecha!

Kiełbik me słuchał. Złamany wy 
szedł z kolektury. W lókł się do 
domu, jak czarna rozpacz, k tóra  
niewiadomo dlaczego chodzi po
woli- Myślał o tern, że w domu 
zostawił tylko 80 groszy na obiad 
dla czworga osób, że w piecu me 
napalone i że kraw iec Łokietek, 
bydlę okropne szósty raz przyj
dzie po ra tę  za nicowane spodnie.

ZBIGNIEW POLLAN.
(X.).

ca umysłowo chory Stanisław  Szu 
le ta  zastaw szy w  izbie samą ty l
ko 3-lietnią córeczkę P ietrzykow 
skiego, M arjannę, zniewolił ją, a 
potem  w besijalski sposób zam or
dował, odcinając dziewczynce gło
wę.

Gdy zjawili się ćiloimownicy, o- 
czom ich przedstawi': się ckropny 
widok zmasakrowanego dziecka.

Furjata obezwładniono i umiesz
czono w szpitalu.

DZIECKO UTONĘŁO POD LO
DEM.

W Lublińcu w godzinach popo
łudniowych 4-letni Paw eł Drynda 
wyszedł na ulicę, poczem  udał się 
na staw. W pewnej chwili lód z a 
łam ał się i dziecko w padło do wo
dy.

Gdy rodzice wrócili do d  mu, 
poczęli szukać dziecka, którego je 
dnak nigdzie nie znaleziono. W re
szcie zauważono ua wodzie stawu 
czapkę dzaecka. Zaczęto w ęc szu 
kać w staw ie i po kilku godzinach 
wyłowiono zwłoki dziecka. Takie 
to  straszne skutki pociąga za  so
bą pozostaw an ie  dzieci bez opie
ki.

OGŁOSZENIA LEKARSKIE

oei G R O S G L I K
specjalista chorób w e n u r y c * i t y c h  

Warszawa, Złota 44 ,
od 9 r. do 9 wiecz. Niedz. do 3 pp

K O B I E C E
i  C I Ą Ż Y

Dr. M. Lande

Sam olotem  w godzinę 
przybywam y tam , do
kąd drogą lądow ą 

trzeb a  jechaf cały 
dzień lub noc!
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Wygrane pocieszenia
lii ciągnienie

w dniu 23 stycznia 
Wygrane po 50 zł.
48 61 84 101 311 42 47 50 420 84 

6 3 0  37 77 792 814 27 940 1048 69 140 
5 7  71 204 45 70 337 81 485 684 712 
•930 2235 52 310 12 81 472 527 642 707 
-96 800 34 94 913 3251 64 356 73 573 
“953 98 4109 36 240 312 407 50 558 603 
55 6 8  81 736 64 860 Ó1 82 923 41 50 l7  

'211 22 91 300 80 96 424 96 615 59 6018  
37 78 147 346 415 37 74 623 31 705 
40 7207 31 372 555 91 634 76 766 813 
89 949 8204 364 482 503 660 64 8 6 6  
975 9161 537 762 91 813 41 92 983 
10104 362 481 673 831 69 938 11240 73 
•428 49 597 627 75 99 701 11 13 801 35
3 7  12013 106 53 67 206 11 27 33 362  
•470 537 624 720 42 8 8  94 807 33 62 
962 78 13022 26 60 84 125 523 602 30 
8 1 6  37 48 89 978 81 14148 258 322 469  
513 24 949 15461 563 68.3 885 954
16078 102 79 281 347 57 94 686 988 
37047 207 39 326 514 730 862 18049 
5 7  133 264 80 351 420 512 761 19055 
142 65 99 412 35 97 602 23 79 703 906 

5 0 .
20082 285 438 6 6  588 638 731 902  

:28 21015 118 61 211 708 48 60 826 55
38 907 22252 70 329 32 455 591 701 
-936 56 23100 47 83 248 94 390 97 481 
8 6  %  541 827 931 24053 136 203 423
61 513 16 93 729 34 54 93 909 31 69 
25282 446 524 628 814 48 89 26027 309 
6 1 9  704 36 9722 27131 8 6  87 430 44 58 
5 5 6  62 632 839 63 8 8  28009 106 318 
5 3 6  81 735 73 995 29026 58 71 80 136
67  79  292 324 81 588 671 739 808 56 
•97 952 32001 93 250 76 335 536 75 
648 749 842 73 901 91 31006 150 67 
234 341 400 44 567 703 827 913 60 87 
32022 39 443 59 727 99 80S 917 41 81 
33030 36 58 90 240 47 532 70 721
34036 6 8  225 42 6 8  418 62 516 606 75 
35137 99 273 392 443 759 6 6  99 825 
987  36347 98 402 502 625 65 707 87 
8 1 4  931 79 37058 643 802 37 921 67 
81  38028 72 738 52 97 962 85 39023 
3 2  102 299 396 745 987

40040 100 49 210 37 51 33 430 74 
570  623 734 384 67 85 983 41055 117
39  73 92 227 65 356 578 610 25 865 
947 6 6  42008 23 53 54 130 415 548 70 
43088 129 303 29 83 446 549 846 83 
44008 189 434 43 557 615 58 770 986 
85007 8  374 406 93 534 59 607 59 736 
845 939 6 8  46069 139 60 253 717 836 
89  944 48046 78 240 72 586 750 829  
5 0  49047 107 57 85 280 96  427 737 60

50171 244 333 41 478 509 614 31 77
714 84 51067 81 180 99 238 368 628 
52072 160 213 305 498 503 16 47 638 
7 0  737 804 924 26 53163 217 357 461
6 2  513 54009 283 349 55 450 510 21 38 
797 915 61 55349 447 514 638 65 749 
874  56192 241 359 400 511 664 793  
57132 346 501 63 6 8  654 785 99 954
6 8  82 58000 722 258 327 402 7 22 39 
673 708 53 826 91 30 59228 355 60 526 
39  70 682 720 849 923 93

60004 90 92  159 93 96 329 54 474 
75 516 705 29 835 56 81 963 61038 47
103 220 25 40 311 404 502 833 98
62070 230 202 10 99 383 565 85 626
720 829 63001 54 173 90 204 52 617
79  726 40 807 95 929 93 64005 63 129
80  600 723 972 9 4 Ł  65174 250 392 544 
627 72 741 66043 97 124 92 229 368  
423 633 793 67126 93 2246 428 40 65 
656 62 760 74 877 901 68034 189 242  
60 307 893 928 70 69005 104 425 950

70004 37 64 116 37 43 216 64 6 6  96 
300  430 96 689 883 71009 33 134 246 
409  24 692 762 840 959 72028 157 314 
603  726 903 16 20 73011 57 323 489 
577 8 6  600 3  19 63 743 707 8  79 83
74018 247 348 78 633 872 97 75117 60
93 284 574 703 73 8 8 6 .
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73 9  87  838  945  77032  62  133 282  362  
78  84  416  67  5 7 4  748  890  9 2 9  6 8  
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530  623  7 5 4  802  13 3 0  8 1 137  90  97  
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8 9 3  8 3004  8  4 4  211  386  4 3 9  58 646  
7 2 2  93  9 4 4  8 4 024  93 133 360  8 6  450
63 571 669 966  8 5 0 5 0  174 329  91  400
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2 6 9  301 32 4 8  4 1 0  98  602 5  8 8  920  
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100155  6 8  71 274  359  90 423  49  728  
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2 2 9  67 3 4 7  71 406  48  546  84 85  608  
804  901 36  78 105004  64 111 22 96  
3 1 0  4 8 9  5 0 6  15 786  8 1 8  59 9 3 6  106027  
49  78 111 3 4 6  47  4 6 5  542  673 775  
984  97  107068  220  53 90  99  378  94  
4 9 3  568 7 1 6  852  108057  161 275  305  
7 8  431 47 96  714 39  8 6 6  71 74 76  
1 09032  60 225  34 3 1 6  4 1 0  622  718  19  
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328 679 8 5 6  924  112131 344 50 45.) 
575 628 3 7  4 7  93 767  856  99 995  
113168 71 89  2 6 5  335  4 2 7  36  538  663
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1 17098  121 94 211  13 3 1 7  461  71 662
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5 0 9  90  119010  153 3 1 6  4 4 0  579  994
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15 27 993  121041 162 210 3 2  3 3 0  194  
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234 647  61  78 8 8  5 6 6  608  32  8 8  91
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934 131000 57 251 361 441 61 509  
25  733 934 76 132072 86 138 41 58  
233 47 318  58 458  556 73 603 94  727  
916 133088  105 272 485  584 615 28 63  
769 79 84  822 914  65 134075 106 270  
83 318 420 32 624 723 825 82 135148
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81 991 141005 27 136 318  34 98 525  
656 777 942 66  142211 31 69 434 S i l  
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95 413  41 5 2 7  64 656 825 909  193065  
262 71 423  66 546 655 721 87  194107
90 211 68 317  97  435  42  645 754 810  
903.

IV ciągnienie
w dniu 23 stycznia 

Wygrane po 50 zł.
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65  78  292  375  573  8 0  609 10 66  71S  
993 3 7007  61 319  44  87  404  594  812
68  38006  9 8 0  285  400  527 3 3  705  
911 91 39072  116 92 372  99 716  17

4 0 0 3 4  55 163 76 222  3 1 2  29 90  420  
526 6 1 6  20  781 870  4 1 118  78  242  515  
68 81 682  8 1 7  4 2152  379  99  4 3 7  662
735  838  81 83 906  4 3 112  40  82 217
515 627 730 4 9  828  94  944 4 4 103  26  
45052  2 8 0  319  456  511 86  739  69 870  
54 73 418  99  627  730  880  911 26
962  46051 2 1 4  17 93  4 4 0  45  6 8  521
84  700  933 78  4 7 175  85 2 0 6  45 62  
392  524 31 661 741 4 8 1 6 9  251 3 6 3  84  
693  874  942  4 9 0 0 3  192 361 83  452  
89  530  42  675  710  35  56 87  50051  113  
255  303  421 3 0  96 550 602  6  835  962  
51039  97  166 68  254  728  841 52115  
46  58 2 1 8  365 509  91 8 5 0  53069  196  
4 4 9  674 7 8 5  933  54308  69  95  571 620  
21 7 1 7  8 2 2  8 3  914  20  55149  61 72  
2 6 4  71 577 761 865  903  5 6 018  123  28
61 393 592 8 0 2  47  70 915 22  3] 41 
50  57096 167 2 5 3  60  93 532 603  746
66  831 58144  8 0  2 1 6  371 471 87 523  
679  701 58  8 0  802  59121 70 73 94  
2 6 7  71 9 9  370  4 2 0  31 4 7  515 615  96
736  8 6 8  85  901 8.

6 0 2 5 8  3 5 6  4 2 7  573  719  82 83 946

81  61134  210  63 504  51 768 803  62027
77  141 244  97 4 2 8  6 0 0  784  6 3 222  26  
31 71 82 403 59 79 564 639  747  819  
23 64031 104 40  380  479  535 39  66 
645 96  816  940 65061 64 168 71  267
76 525 33 37  81 85  682 90  886 928  73
78 66085  219  4 5 4  556  669 91 813  
67026 360  694 906  6 8 282  847 4 3 2  53  
515 836  6900  20  53 83  130 337  51 
435 52 551 636  706  840  9 4 6  7C11S
31 344  72 82  433  6 8 4  7 3 3  930  60  
71078 140 7 t  75 428  702 26 831 84  
927 45 OS 72114 66 220 3 6 6  413  40  
777 870 921 73049 123 42 262 74 359  
486 535 56 78 94 778  853 96  974
74271  364 540  641 59 65  707  8 2 0  906
67 75046  300  457 610 35 64  722 90  
926 76109  19 76 261 376 4 5 9  621 50  
709 49  835  7 6  947 81 8 8  7 7 004  15 172  
372  4 5 5  590 644  729 78122  67 68  222
84  334  53 71 492 509 89  95  663 79  
772  75 832 34  37 39 947 79141 239  
402 550  669 862 979.

80140  304 19 32 61 76 81 502 630  
714  29 56  8 0 8  994 81090  176  2 8 6  453  
66 544 81 648 791 800 15 924  82067  
126 76  205  77 404  626 66 728  83074  
270  3 0 5 -9  4 8 2  801 84000  129 213  39 
8 4 0  544 701 57 964  8 5 178  227  77 88  
307 28 403 62 88  535 845  8 6052  111 
16 448  558 649  710  96 823  33 87030  
46 142 389  428  96 553 58 694 739  
905 22 88060  197 666 845 51 85 925  
89011 111 31 570  605  88  711 90017  
223  61 300 432  604 884 907 76 91020  
50  152 211 23  340 88  4 6 9  6 1 4  19 
724 52 813 65 92037 66 2 3 4  412  79  
90  541 745  960  93158 206  57  67  441
68  621 704 63 895 651 9 4 090  108 268  
94 331  573 84 95124 378 4 3 6  543 61 
74 79  662 862 980 96020  45  61 221  
23  65  94 525  737  811 94  97093  165  
243  69 624  700  51 817 8 8  929  98101  
96 322  S2 474  5 4 6  69 87  707  39  805  
6 9 130  213  467  552 608 711  94.

100089 253 86 316 414 524 36  656  
735 101083 89 238  50 90 357  433  558  
614 60 8 5  828 102001 100 77 97 250  
66 67 79 404  806 913 58 103094  251  
384 405 61 638 104066 242 93 304  32  
422  536 43 725 822 54 86  943  105286  
372 474  670 88 896 989  106075  103  
358  405 31 637 61 724 59 76 874  
107034 319  449 569 744 92 843 49  911  
50 108017  26 81 82 111 204  25  34  340  
48  74 522 609 63 87  729 45 963  109018  
58 85 176 217 28  343  517 39  814  
110255  302  21 75 525 732 804  8
111003 64 195 222 314 51 461  537 69
77 636  814 81  112069 171 202  59 78
3 35  97 93 478 562 621 66 84 783 909
53 113026  37  40  102 317  4 4  4 0 5  75 82  
575  815 60  927 50  114161 214  350  63 
68 69 84 465  5 0 7  629 770 859 96  
115225 4 4  99 345  402  32 42  519  89  
753 804  116082  350 448 97  521 73
687 833 69 958 117C99 107 212  301  
2 525  98  658 719 60 898 118225  460  
660 768 81 119012  75  115 324  54  787  
9 27  66 53

120021  49  173 329 74 4 6 0  656  727  
8 61  63 121058 241 4 2  320  29  4 2 8  630  
71 122057  92  505 714 872 924  123137  
83  99 357  433  87 91  518 630 775
124157 89  2 0 9  36  3 3 8  44 53 447 563  
750 978 125114  52 232  319 60 449  
574 89 685 717 68 88 867 126007  17 
60 160 85  353  441  615  57  73  985  
127003  126 215 50 76 318  2 6  449  53 
99 69 90 509 644 729 8 3 8  128059 254  
612 18 917 129008  85 318  26 27  517  
29  621 704  863  130017  111 32  329  
413  716 85  930- 131008  29  9 2  3 1 2  63  
448  5 0 0  3 9  8 2 0  8 8  9 0 7  39  132053  92  
151 316  75 79 781 83 84 932 66 97  
133097  205 3C9 15 79 509  14 19 91  
777 95  807 134286  758  823 135162  83 
341 457  75 807  958  9 0  94  136018  103  
73 397 782  90  813  137009 22  67 86  
88 191 419  644 89 98  704 9 12  76 833  
71 900  138058  131 4 1 4  571 624 737

140323  28 66 419  681 918  48  86  
141076  107 540 142150  234  78 582  99  
614 712 95 143103  7 219  545  701  
144091 100 35 41 268  668 792 899 997  
145220 350 722 146004  11 60 198 261  
371 445  757 147051 162 252 301 37  
39 539 54 759 813  30  999  148063 304  
870 149357  423  57 883 941 150068  84 
455 504  17 636 84 745 48 86  814 26  
48  42  941 151109  287  448  614 870  
152007 24 147 283 552 647 9 0 8  43  
153129 415  716 154192 555 622 791  
817 18 155008  129 718 78 88 846 74 
156011 36  177 581 618 733 9 9 2  157023
88  201 305 81 814 158197  404 48 943  
159189  441 46  81 527 59 9 6  654  723

160047 187 294 321 4 4 4  87  581 703  
161018  149 57 425  502  767 162054  
4 04  724 163042  183 210  29 33 62 355  
530 990 164011 162 210 42 78 580  o03  
44 818 43 81 165115  57 306 523 697  
865 958 61 166047  314 26 60 539 705
85 89 99 975 167123  78 512 26 612  
25 73 6 6  874 97  949 168016  40 148  
4 65  698  169245 363  502 795 170162  
422 72 582 854 171040  114 270 808  
172002 28 77 58  173147 136 87  353  
484  631 717 29 174160  673 970
175199  328 94 521 176056  128 238  
350 732 33 91 948 177055  472  542  97  
817 178265 560 815 95  179007 55 215  
562 707 10 32 58 62 844 904

1801.08 523 8 4  87 89 619 81 733  
836 49 932  35 181224 36 529 764 942  
55 182008  86  117 47  271 4 1 0  70 578  
680 722 46 64 938  183104 466  593
688 713 184033 86  158 315 78 573 662  
822  74 964 69 185131 68 276 478  505  
771 930  59 91 186021 333 677 729  
41 878 900 187140  206  372  421 66 607  
43 749 73 188036  174 275 468  642 757  
873 924 75 189006  25 419  800  22 25  
48  57 190360 426 510 24 68 715 853  
68 191156  204 313 514 604 831 62 
909  192022  321 32  49  406  18 693 710  
12 906  21 193205  39 703 38 89  886  
194024 84  223 567 820.

I i II c iągnienie
W dniu 24 stycznia 

Wygrane po 50 zł.
121 3 4 4  54  77  708  19 8 9  1037  57  

73 246  311  13 556 78  657  703 21 48  
92 96  801  53 95 20 1 1  53 57  249 72  
76 393 405  19 515  4 6  615  700  32 39  
814  916  2 0  76 306 2  3 7 5  4 0 7  11 18 94  
6 28  87 716 3 4  824  50  82 93  900  16  
40 9 5  103  7  18 83  261 3 2 8  4 1 0  16 51 
66 85 6 2 3  7 6 2  841  981  5010  13 75 119  
2 53  336  43  5 6 2  64  785  806  63  9 1 0  14 
6055  94  141 203  17 3 0  307  4 8 2  557 87  
734 62 8 1 8  916  708 4  91 116 41 77 215
89  380  4 9 3  581 87  8 8  6 2 7  94 97 795

830 80 1 4  41 155 2 0 2  3 0 7  38  4 7 8  682  
739 97 801  7 2 9  3 975  96  9043 122 53
69 261 303  31 57  72 555 6 1 7  741 819  
10003 125  66 243  372  453 501 50 699  
762 77 905  44  4 9  11134 233  36 78 339  
96 407  46  51 555 73 734 51 8 3 9  42  87  
12032 76  190 223 46 330  4 6 3  66  S9 
617 31 69  806  70  924 43  13012 25 100
24 274 364  4 4 4  540  97 627 839  924
48 76 14004  10 25  40  118 45  49 256
313 32 52 633  705  32  1 82 986

15065 175 2 5 5  340  70  428  68  552  
692 713 833  38 40  51 901 46  16080  
156 261 90  95 316  89  463 580  91 681  
83 744  58  73 827  49  97 953 17024 34  
108 2 3  83 93 323  445  71 564  691 808
914 17 22  26  76  8 8  97 18032 69  106
55 70 452  55 510  42 66 634 35  727
929 96 19030 99 143 61 203 94 302
448 508  6 0 3  724  8 2 7  995  2 0015  39  89  
142 61 81 89 327  59 436  41 72 507  
10 28  40  60  614 27  91 704  51 55 56  
809 58  69 82 91 914  21010  61 75 78  
79 162 225 532 752 88  808 971 79 
22008 2 1 0  47 304  487  89  541 58 616  
26 27 44 68 707 24  807 25  50 68  910
39 73 2 3 023  176 275  3 2 4  40  74  422
25 44  504 34  70 77  99 603 40  86 769  
850 90  9 6 0  2 4027  57 107 22  29 205  39  
83  326  413  629  42 86 704  13 20  914  
25039 96  274  403 58 99  639  40  781
32 842 990 2 6 007  51 59 3330  46 73 
96 404  4 6  64 551 62 686  751 910  38  
61 27029  53 128 98 268  412  513 704
73 966 85 2 8005  27  28 198 374 508 72  
616 757  876 2 9 068  97 146 263 93 98  
306 76 4 3 2  36 45  5336  89  844  968 39

30003  113 5 223  67 93 411 42  531 
51 625 31 47  767 69  76 888 0  82  971  
31057 270  345 63 522  657  77  801 16 
30 54 80  905  3206 124 27  402  88  666  
67 742 815  58 906 23  36  6 5  33041 63
74 146 3 0 2  401 527 740  825  913  33  
34086 103 3 7  220 51 558  9 8  615 759  
997 5008  115 2 1 0  55 317  4 5  4 2 7  62
70 501 19 6 6  87 96 607 7 5 3  57 87
892 918  36126  275 312 34 41 414  15 
530 39  6 0 3  84  775  91 881 919  37123  
236 93 300  49  434  566 82 663  731  
811 928  .39 49  98  39123 307 4 2 3  571 
602 25  80 736  857  79 912  3 9105  38  
105 52 58  70 76 84 325 400  20  522 43  
61 685 763  76 811 46 79 87  901 37  
39  73 89  4 0056  217  26  66  75 3 1 8  452  
61 576 7 4 5  905  62 93 4 1 0 3 3 8  57 236  
61 96 97  516  68 94 628 35  70 700  11 
19 806  94  980  4 2 032  6 5  97  114 235  
309 29  41 425 509 25  769 824  41 84  
92 930  4 3114  28  56 67 63 304 533 86  
635 742  47  52 66  72 88  862 88  904 48  
64 86 44092  263 336  4 8  622 826 931

4 5029  40  47  129 35  83  2334  61 129 
313 4 7 2  84 599 625 755 95 46099  145  
96 2 5 4  341 64 467  523 658  714 49  
917 19 3 7  4 7 029  35 40  82  118 236  70  
3 37  73  451 615 751 806  919  71 48054  
290 351 54 595 669  806  37  913 89  
4 9144  59 239  70 310 68 625  745  54  
807 63  915  19

50003 12 118 45 221 40 71 364 411 
16 657 76 710 874 51100 78 310 40  89  
495 569 623 33 46 48 859 52119 77 220
39 50 349 8 6  87 457 571 650 8 < 763 83  
980 53087 91 96 119 41 92  286 308 19
33 617 717 879 930 97 54023 84 109 42 
46 200 408 30 93 517 6 6 8  825 912 26 
32 55030 32 170 8 6  386 413 15 556 620  
752 859 964 56022 54 124 95 229 70 368 
510 50 54 96 658 709 43 47 95 858 948 
57085 113 217 34 36  74 317 20 442 69 
79 87 537 600 46 49 53 739 72 819 973 
58065 73 116 36 37 43 96 232 49 321 69
408 556  71 603 13 53 818 22 59026 64
75 262 369 448 513 92 679 826

60203 313 41 496 516 53 0 8  84 647 
8 6  23 99 824 905 61007 63 293 339 43  
81 93 455 557 725 55 94 892 934 62107
90 303 409 57 505 11 84 92 608 25 36
729 804 10 45 913 44 63004 6 ? 70 184
316 91 442 43 46 55  649 51 781 97 818  
8 6  930 64139 274 84 495 500 5 680 704 
880 93 909 27 65247 <39 72 92 567 653 
78 736 89 90 96 841 941 66065 158 8 6  
274 76 82 338 406 9  11 21 91 576 661
71 9 6  741 6 6  872 67020 40 85 8 8  146 
222 333 38 469 75 553 87 91 614 7 V
91 879 68023 114 40 228 64 384 431 48 
566 611 25 29 798 814 26 70 921 73 89  
69086 163 80  265 8 8  374 427 43 602 18 
29 35 6 6  799 802 15 982 94 70001 13
34 75 90 111 73 315 71 420 U 58 512 
45 860 63 921 71014 20 26 112 33 279 
441 53 541 737 48 887 911 69 72082 265 
89 433 43 49 532 600 77 99 751 840 903  
73026 46 56 77 169 718 36  305 6 6  46j 
687 873 998 74046 234 39 316 95 526 617
724 34 996 75128 203 339 456 92 544
605 45 735 805 944 76012 8 8  206 31 81
83 309 94 457 633 832 921 ’ 8  77099  
125 63 207 303 536 58 741 898 78096 
123 238 442 44 6 8  751 93 7901J 187 90  
412 39 74 579 81 667 788 849 648 54.

80013 72 300 33 459 712 957 81058  
85 105 407 23 780 818 59 8 6  "79 82010  
36 83 8 6  304 63 605 47 832 4*2 83158
96 433 564 659 62 84004 18 107 10 46 
61 65 251 69 486 645 994 85012 73 192 
540 877 931 86009 26 29 51 191 329 93 
867 901 87017 65 93 114 80 407 53 514 
15 60 640 982 88138 61 290 382 447 
504 26 34 615 85 8 6  902 89062 82 114 
202 694 990 90049 130 57 332 415 b5 
515 85 905 91041 204 7 32 75 313 35 
89 720 803 92000 20 43 164 77 504 7 
605 28 93029 128 39 380 437 724 67 
910 6 8  94039 128 82 247 64 660 6 8  861 
95006 213 15 74 333 4 98 441 8 6  581 
6 6 6  722 41 63 87 854 3 8  921 71 90 93 
96101 246 375 460 537 769 960 63 78
97 97011 25 123 76 277 318 39 53 71 
513 602 740 80 814 32 44 98032 91 115 
257 61 376 450 81 537 820 45 917 99129
40 6 6  64 652 90 739 57 61 85 833 922  
74

100182  4 8  52 95 2 1 9  2 8  84  95 96  
330  91 406 46  645  77  8 7  7 3 7  951  
101052  53 57 153 270  92  371 80 401  
32  34 61 502 39  57  78 86 6 7 8  711 48
893 907 16 1 0 2 0 2 0  9 8  184 2 0 8  3 0 2  20  
43 76 481 567 615  31 88  746  817 21 
71 83 103000  68 74  1 0 0  91 °5 7  331 55
409 53 58 68 574 6 0 8  63  99 701 901 
104151 213  45 54 51 3 0 2  89 514  50  
612 26 66 90  735  9 4  961 90  105041 49  
123  30 87  238  311 93  4 6 7  576  683 740
84  106034 60  66 128  51 58 63  217  26 
29  3 4 6  421 43  5 1 6  25 819  44  107043
1 55  85 91 218  37  341 503 32 8 3 8  9 °7
108053  87 149  78  95  311 51 77  427  
39  553 69 6 99 706  8 0 0  9 0 4  109005  229  
4206  52 758  74  824  6 8  91 911 40

110099  235  91 401 39  80  95 508  698  
781 8 9 .8 5 9  OR3 1 11049  108  251 60  62  
3 3 6  89 469  77  527 28  40  94 623 716
8 0 4  34  926 52  87  9 6  1 12022  47  149

221 24  60  89 411 17 44 570  639 790  
821 62 67 927  113001 198 2 9 0  357  
422 511 21 36  98  786 862 95 907  12 
114151 284 301 33  66 568  690 94
728 971 115001 149 81 401 17 522
32 681 729  66 67  823 83 89 933  92 
116036  182 2 0 7  44  85  862  402  613  72J  
83  863  78  910  117048  129 218  53 33H
67 406 23  49 91 656  69 733  8170  77  
936 69  85 118051 97 103 12 31 207
71 303  27  57 648  97  747 821 912 33
71 73  119025  130 217 64  3 3 8  76 451
71 84 91 6 8 4  707 8 6 3  968 93

120006  19 2 2  213  15 337  489  548  
660 81 736  54 77  8 3 0  62  94  98  945  
121077 2 3 8  59 91 4 3 6  95  581 824  72
88 989 122045  79  190 2 8 4  89  469
89 90 666  7 1 9 .5 5  94  852 123133  81
243 76 77 306  26  523 46 95 635 846
55 922 65  1 2 4 1 8 0  92 257 64 81 374
583 8 0 6  82  942  91 97  125077  112 31 
206  18 78 351 4 1 7  2 8  43 640  701 827  
975 126108  204  391 513 621 74  789  
859 79 908 32 4 0  127001 35  41 190
94 218  34  3 4 0  96 407  91 766  68 970  
128001 3 4  71 111 331 533  50  74  89  
610 25 62 740  57  824  129032  49  100  
97  318  33 84 97  346 91 401 30  52
91 583 95 617  55 70  76 818  941 83  

1 30038  41 87  129 89 3 2 0  464  67  89
527  32 622 46 838  39 994  131052  75  
85  2 6 8  93 305  71 421 33 43 543 79  
640  717  3 2  93 874  924 81 132099  113  
49  258  335  7 4  87  444  90  529  6 7  82
635 57  729 91 870  86 928  K*> 60  96
133081 134  266  302  422 57 557 80  
9 97  1 34002  267  348  53 55 8 7  90 405  
501 28  69 629 60 65 98 705  14 838
92 926 136058 87 100 203 5 38 86  
357  89 99 41 48  532  619 40  738 49  61 
899 903  79 98 137013 33 59  96  156  
205 14 63 303  88 441 64 665 8 6  749
95 9 6 8  138081 224 313  19 21 81 84  
417  60 96  540  65 797 812  923 39 84  
139022 36  48  483 556 67 739 59  61
812 34  69 912  140022 90  217 50  80
81 354 73 556 619 69 89 724 37 808
80  906  141173 91 208 87  316  80  418
61 570  93 613 814 995  142180  323  
4 50  54 544 71 8 0 6  4 6  75 974  143036  
74 120 586 651 95 709 804 81 904  
144007  183 207  21 4 8  89 314  435  583  
- •u  1HW8-5 81 106 46  234  56 97 301
13 426  520 36  520 78 702 71 913 15
146515 42  303 21 43  92 716 73 863  J> 
147015  91 251 74 S94 520 50  709 854  
1 48028  154 307 483 87  501 23  3 5  52 
95 6«5 92 750 8 4 6  908  82 149079  124 
74 2 1 9  333 426 34 48 630 79 768  78  
993 150008  60  228 95 392 551 608  51 
59 8 6  707 50  71 82  99 818 924 151015  
101 427  560 700 49 808 71 77

152011 143 55 501 58  789 99  857  
69 84 907  41 48  74 89 153043  139 249
68 75 3 4 0  54 4 6 8  5 0 6  760 90  077

154009 32  134 203 04  350  99 401  15  
62 509  32 647 52 770 63 77 93 821 81  
931 57 155065  93 218 98  316 60 66  
±39 559 647 71 716 803 24  903 156041  
178 288 98 338  52  4 1 9  48  666 711 S " l  
914 47 157067 69 244  828  53 426  524 
772 944 76 89 91  158010  60 128 89  
223 35 67 335  499  608 87 718 80  
±59013 19 237 57 371  89 428 714 42
44 813 19 41 75 87  925  160022 135  
260 478 520 41 62 74 688 746 49 076  
84 902 11 13 20 51 161165  221 3 4 5  93  
451 520 760 803 928 30 92 162003 100  
49 301 03 29 70 84  636 60 91 .1 912  
163105 18 2 1 8  94  308 53 60  74  482  
o33 38 62 80 821 72 164042  69 100 3 8  
223 24 343 84  516 682 761 907 16  
165017 35 130 54 235 77 488  595 '.58  
73 845  60 927 31 166027 3 2  93 288  
J23 32  421 692  0 O6  25 3 5  736 57  79  
820 981 167046  194 322  23 38 84  4 9 7  
o26  40  626 62 90 743 879 915  33  58  
168155 87  246  308 417 24  90  557 619  
1(0 169076  305 06  43'. 63 72 504 69  
608 17 90  748 50  836  912

17061 90 3 8 6  623 704 8 5 2  69  903  
16 20  27 45 171110  219  378  78 534  
684 701 09 46  68 885  172074 81 332  
39 403  501 624 93 8 2 6  62  8 4  9 0 6  12 
173066 82 140 57 264 319  407 569 653  
73 749 174011  24  78  192  240  45  3 1 9  
51 4 5 0  626 765 891  175053 118 2 7  47  
410 627 49  58 63 74 6 1 6  2 6  68 i.2 701  
26  37 4 4  73 90  98  803 17 957 63 72  
176029 39 116 217  54 343 67 4 6 6  601  
.0  55 14 628 700 14 74 873  89  904

/7123  243 354 508 602 715 830  83  
952 77 9 2  98  178049  96  158 90 9 4  304
45 58 640 770 802  54 179043  133 263  
76 85 335  45  52  649 97 719 23  821 965  
,8  180081 206 67 71 89 9 0  8 2 2  29 66  
60 81 466 83 540 74 624 62 721 96  805  
J60 181040  129 7 2  73 83 202  53 89  
353 99 462  80  503 683 744  ’.3 975  
182154 83 489  532  88  600  43  56  851  
09 97 183012  180 216  69 89  9 6  3 1 9  29  
76 94 420  554 636 92 728 849 924 77  
184115 214 2 6  332 59 479  561 806  89  
972 99  185026  215  81  350  8 6  95 434  
.37 675 867 936  186011  25  126 35 258  
99 391 435  59 67 521 53  76  634 49  85  
706 51  57 833 64 77 187087  91 13 100  
203 371 475 557 778 817 96  932 56  
188135 84 424  512 31 682  84 785 872  
189018 50 84 170 204  27  8 1 4  97 483  
98 640 732 35 818  15  79 9 1  903  76  
190038 146 291 383 409 51 553 665  
746 94  803 55 64 191000  3T 106 13 60  
270 382  517 47  73 628 779 834 192079  
191 93 203 23 24  80  3 0 3  4 5  4 5 3  596  
625 31 70 736  811 900 14 68 193048  
128 224 51 352  415 5 0 6  66 76 95 623  
i-i 83 736 4 6  947  194137  41 204  39  
3 02  18 55 4 5 2  5 2 3  46  98 693 702 06  
962  76 )

Sztum na płace Unikani na bornym t o i n
Rola „Polonji". Drukarze bądą sią bronili

Sprawy drukarskie na Śląafcu już 
dawijo wołają o uregulowanie. Nie 
odnowienie poprzedniej umowy 
zbiorowej i  zarobkowej od dwóch 
lat, świadczy najlepiej o obec
nym stanie rzeczy. Za t**ki stan 
odpowiedzialni są wyłącznie w ła
ściciele drukarń, którzy, ulegając 
namowom różnych nae>ipowic- 
dzialnych jednostek, zlikwidowali 
swą organizacją, 1 tem samem 
znikł prarwny kontrahent, który 
mógłby odnowić umowę i uregulo
wać stosunki.

Różni niesumienni właściciele 
drukarń usiłują wytworzony stan 
rzeczy wykorzystać i na własna 
rękę obniżyć zarobki swym praoo 
wnikom. Do tycft niesumiennych 
właścicieli dołączyły się ostatnio 
znane na Śląsku Zakłady Graficz

ne i Wyd. „Polonia", wypowiada
jąc w ubiegłą sobotę czterdziestu 
kilku pracownikom pracę, podając 
zarazem warunki ,na jakch będą 
ewentualnie mogli dalej pracować. 
Warunki te op;ewają: 20 procen
towa zniżka zarobków, zniesienia 
płatnych świąt, obniżenie dodatku 
za pracę w  niedzielę i święta i ue<ł 
godziny oraz pogorszenie taryfo
wych urlopów i t. p., tak, że łącz
na obniżka wyniosłaby około 35 
procent.

Żądanie tej obniżki wywołało 
niesłychane oburzenie wśród ca
łego drukarstwa śląskiego, które
w całej pełni stanie w  obronie 
swych kolegów, zatrudnionych w 
„Poionji" i nie dopuści do ich 
skrzywdzenia.

Kącik rad io w y

Ja* s p ę t a ć  s w i ^ o
Uważny czytelnik programów .a  

djowyeh przypomni sobie niewątpli
wie, że w czwartki istnieje w 
gramie rut yka p. t. „Jak spędzić 
święto?'*, której poświęca się zazwy 
czaj minut pięć, czasem dziesięć. 

tVopaganda tutystyki 
Na wiosnę w roku 1933 uyrekcja 

PoisKiego Kadja, na skutek inicja
tywy Komisji Odczytowej postanowi 
ła wprowadzić do programu staią ru 
brykę pod nazwą „Jak spędzić świę- 
to?“. Celem lej pięoominutówki 
jest propaganda turystyki i krajo
znawstwa, tak strasznie u nas za
niedbanych i niedocenianych.

Oczywiście, w okresie letnim tre
ścią tej krótkiej audycji była odpo
wiedź na pytanie: dokąd jechać, z 
uwzg.ędniemem zarówno bliższych 
wycieczek poomiejssich, jak i dal
szych; w okresie zaś zimowym rad jo 
słuchacze otrzymują możność pozna
nia stolicy, jej zabytków, mało zna
nych zbiorów, muzeów i t. p.

Ta inowacja programowa okazała 
się tak dalece celowa, że rozgłośnię 
stołeczną naśladują obecnie w szyst
kie prowincjonalne.

Organizacja wycieczek 
Przez okres zgórą dwuletni nada

wane były w tym dziale bądź proje
kty wycieczek w bliższą lub dalszą 
okolicę, bądź też omawiane wyciecz
ki, projektowane przez organizacje 
turystyczno-krajoznawcze.

Spostrzeżenia praktyczne 
Spostrzeżenia, jakie się nasunęły, 

dowiodły niezbicie, że nasi radjosłu 
chacze raczej korzystają z zorgani
zowanych wycieczek i chętnie biorą 
w nich udział.

Natomiast projekty najlepiej na
wet opracowane, zaczynające się od 
słów ,radzimy państwu pojechać tam 
a tam**, o ile nie kończyły się zape 
wnieniem. że „przewodnik oczekiwać 
będzie na szanownych uczestników'*, 
sprowadzały się raczej do krótkich 
feljetoników krajoznawczych.

A jednak poznanie okolic sweg 
miasta, ba nawet poznanie samego 
miasta, jest zagadnieniem kultural-
nem, żywo obchodzącem Radjo.

Czego pragną radjoełuchaczc?
Przewodnicy wycieczek stwierdza

ją stale, że uczestnicy domagają się 
ich w jaknajszerszym zakresie. Nie 
ulega kwestji, że radjosłuchacze sto
licy pragną ją poznać, jeśli im aię 
to umożliwi. Naprzykład na wyciecz
ce zatytułowej: „Szlakiem bohaterów 
Potopu**, której celem było pokazać 
zabytki miejskie z czasów wojen 
szwedzkich, zgromadziło się 200 
osób. Powtórzona na życzenie radjo- 
sluchaczy po raz drugi w tym sezo
nie wycieczka do Cytadeli, zgroma
dziła aj 750  osób.

Recz prosta, wycieczki będą się 
odbywały i nadal, narazie, aż do wio 
sny głównie w obrębie miasta, póź
niej poza miasto. Objektów nie za
braknie, gdyż, mimo niekorzystnego 
położenia krajobrazowego Warszawy 
jest jeszcze co zwiedzać i w niej sa 
mej i w jej okolicach.

K ukułka  Wileńska
Najbliższy występ zespołu „Kukuł 

ki Wileńskiej'* odbędzie się dnia 25.1. 
o godz. 21 .30 . Tematem tej wesołej 
audycji będzie manja pojedynkowa 
wciąż jeszcze pokutująca w pewnych 
sferach naszego społeczeństwa. Spra 
wy honorowe wszczynane są nieraz 
z najbłahszych powodów, zawierają 
też nieraz momenty historyczne, na 
co właśnie zwrócili uwagę autorzy 
„Wileńskiej Kukułki** w sobotniej 
audycji.

Ewa Bandrowska-Turska
Polskie Radjo chcąc sprawić swym 

słuchaczom wielką radość i prawdzi
wą biesiadę artystyczną, zaprosiło 
przed swój mikrofon słynną :ia cały 
świat śpiewaczkę polską Ewę Ban- 
drowską - Turską. Artystka wystąpi 
z koncertem przed mikrofonem war- 
<■-rawskim  dnia 5.1. o g. 22.00.
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W walce o prawa robotnicze
Zgromadzenie tramwajarzy warszawskich

Na dzień 23 b. m. miał być zwo 
łany, na podstawie porozumienia 
wszystkich związków zawód, dzia
łających na terenie tramwajowym 
wiec ogólno -  tram w ajarski. Po
zostałe związki w ostatniej chwili 
wycofały się, zasłaniając się pre
tekstami formalnemi. Mimo to, na 
podwórze domu przy ul. W arec
kiej nr. 7 przybyły liczne tłumy 
tram w ajarzy.'

Po wysłuchaniu wywodów mów 
ców ogół zgromadzonych uchwa
lił następującą rezolucję:

„Pracownicy tram wajowi i au
tobusowi zebrani na wiecu po za
poznaniu się ze sprawozdaniami 
z Konferencji w Zarządzie Miasta 
w sprawie umowy i lecznictwa, 
oraz z projektami ustaw  samorzą-

STAN POGODY w |;  PIH
Przewidywany przebieg pogody. 

Naogół chmurno i miejscami m gli
sto z przejaśnieniami. N a północy 
gdzieniegdzie przelotny opad. Tem
peratura bez większych zmian.

dowych wniesionych do Sejmu, ja- 
koteż projektam i ustawy emery
talnej i o izbach pracy stw ierdza
ją: że pomimo wielokrotnych przy 
rzeczeń Zarząd M iasta nie dorę
czył od dn. 23 grudnia r. ub. do 
dnia dzisiejszego protokułu konfe
rencji, że ustawy owe przewidują 
dalszą obniżkę stopy życiowej 
pracowników samorządowych, że 
podwyższenie podatków wybitnie 
obniżyło zarobki pracownicze, że 
projekt ustaw y emerytalnej prze
kreśla dotychczasowe praw a naby
te i obniża zarobki pracownicze
0 dalsze 3 proc.

Ponadto pracownicy stw ierdza
ją, że projekt Izb Pracy dąży do 
zbiurokratyzow ania niezależnego 
przedstawicielstwa robotniczego
1 grozi nakładaniem nowych cię
żarów składek na pracowników.

W obec powyższego pracownicy 
w yrażają protest przeciwko takiej 
polityce wobec robotników, w zy
w ają wszystkie Zarządy Z w iąz
ków pracowników tram wajowych 

I i autobusowych do proklam owa-

III
Stefan Framke, łat 26, tokarz- 

mecharaik w fabryce „Skoda" na 
Okęciu, zam. u brata Władysława 
(Stalowa 46), w święta Bożego Na 
rodzenia poślubił Marję Agniesz
ce ankę. Odrazu po ślubie zaczę
ły się siprzeozki, które skończyły 
się tem, że żona zabrała mężowi 
pieniądze, pobiła go i wyrzuciła z 
mieszkania. Franke zanreszkał u 
brata swego. Ponieważ kochał to  
nę, cierpiał spowodu rozstania, za 
niedibywał pracę i nie mógł spać 
Parę dttii temu Franke otrzymał od

żony list i obrączkę.
Franke kupił w  składzie apte

cznym buteleeczkę esencji octowej 
i udał się do żony. Gdy przez o- 
kno ujrzał ją w towarzystwie ja
kiegoś mężczyzny, wypił całą za
wartość butelki pod drzw atni żo- 
ny.

Pogotowie przewiozło desperata 
do szpitala Dz. Jezus, gdzie włcrót 
ce zmarł. Żona i matka jei twier
dzą, że Franke isiika raiy pobd 
żonę, przeto zmus/.ona była usu
nąć go z mieszkania.

Sklep okradziony poraź 14-ty
Przy ul. Leszno 84 (róg Żelaz

nej) niezmari. sprawcy, po wycię
ciu szyby wystawowej iod strony 
ul. Żelaznej, skradli ze składu 
win, wódek i towarów kolonjal- 
nych, należącego do Józefa Mali

nowskiego owoce i słodycze.
Ogólne straty poszkodowany o- 

bllioza na 100 zł. W ciągu istnie
nia w tem miejscu sklepu przez 
12 lat, jest to już 14-ta kradzież.

Trup dziecka w śmietniku
Dwaj śmieciarze: Jan Juszczak 

i Stefan Skalski, wymując śmiecie 
ze skrzyni w domu Świętojensika 
13, znalezli zwłoki tygodniowego 
dziecka, płci męskiej, owinięte w

szmaty. Zwłoki przeniesiono do 
komisarjatu a po sporządzeniu 
protokułu odesłano do prosek- 
torjum.

Co grają w teatrach?
TEATR „ATENEUM". Ostatnie 

dni „Trójka hultajska" z Jaraczem. 
Najbliższą prem jerą będzie komedja 
F redry „Pan Geldhab" z Jaraczem 
w roli tytułowej.

TEATR WIELKI — OPERA. Dziś 
w sobotę 25-te przedstawienie „Ba
rona cygańskiego" w premjerowej 
obsadzie.

W niedzielę o g. 3.30 pop. „Rose 
Marie". O g. 8 wiecz. wznowienie 
świetnego dzieła muzycznego Włady 
sława Żeleńskiego „Goplany".

Następnem wznowieniem będzie 
„M anru" Paderewskiego.

TEATR NARODOWY. Dziś w dal
szym ciągu „Wielki Fryderyk" No- 
waczyńskiego z Solskim.

W próbach „Niedobra miłość" Zo- 
fji Nałkowskiej.

W niedzielę o g. 3.30 pop. „Cyd".
TEATR POLSKI. Dziś po raz 87

0 godz. 8 wiecz. wesołe i pogodne 
„S tare wino".

W niedzielę o g. 3.30 pop. „Krei 
wędrówki *,

TEATR MAŁY. Dziś „Żołnierz i 
bohater" Shawa po raz 115.

W niedzielę o godz. 4 pp. „Żołnierz
1 bohater"-

TEATR NOWY. Dziś komedja 
„Był sobie więzień" Anouilha.

W niedzielę o g. 3.30 pop. „Wię
zień".

TEATR LETNI. Dziś „Codziennie 
o 5-ej". W próbach „Raz się tylko 
żyje" Kiedrzyńskiego.

W niedzielę o godz. 11-ej rano baj 
ka dla dzieci „W yprawa po szczę
ście", o g. 4 pp. „Powrót mamy".

TEATR KAMERALNY. Dziś 
sztuka Wł. Fodora „M atura" z Ad
wentowiczem w roli dyrektora gim 
nazjum  żeńskiego, J. Andrzejewską 
w roli m aturzystki, I . G rywińską w

roli nauczycielki łaciny.
W niedzielę ppoł. „Ssiadka". Ceny 

wybitnie zniżone.
INSTYTUT REDUTA: Dziś i co

dziennie komedja Ignacego Grabow
skiego p. t. „Niewierny Tomek" w re- 
żyserji J. Osterwy, ilustracja  muzy
czna prof. Dziewulskiego.

TEATR MALICKIEJ (Karowa 18) 
daje dziś po raz 26-ty „Trafikę pa
ni generałowej", najweselszą kome- 
dję sezonu karnawałowego.

W sobotę o 4-ej po pot., po cenach 
zniżonych, po raz 271 „Cień" Nico- 
demi‘ego.

WIELKA REWJA. Dziś i codzien
nie „Potasz i Perlm utter" z Dąbrow
ską, Fertnerem , Krukowskim, Sem
polińskim, Demanówną i in.

CYRULIK W ARSZAWSKI: Dziś 
„Wieczna ondulacja".

TEATR ROSYJSKI: (Nowy św iat 
19) w piątki, soboty i.niedziele gra 
sztukę Brunona Francka.

STOŁECZNY TEATR POWSZ. 
bziś „Zwyciężyłem kryzys" o godz. 
7-ej wiecz. przy ul. Strzeleckiej 1.

JEDYNY RECITAL W ALERJI 
BARSOWEJ W KONSERWATOR
IUM. Dziś, w sobotę o godz. 20.15 
odbędzie się w sali Konserwatorjum 
jedyny recital znakomitej śpiewaczki 
sowieckiej W alerji Barsowej.

„BAJ" KUKIEŁKOWY TEATR 
DLA DZIECI wystawia dnia 26 b.m. 
w niedzielę o godz. 16 w sali Kon
serwatorjum , Okólnik 1, widowisko 
p. t. „Kłopoty, kłopoty z szukaniem 
roboty", pióra L. Krzemienieckiej 
i W. Millera.

CYRK STANIEW SKICH: Dziś i 
codziennie o 18.15 w. gwiazda Abisy 
n ji, Koringa, na czele noworocznego 
program u. We wtorki, środy, soboty 
i niedziele o 4.30 pp. i 18.15 wiecz. | dowa 2.

nia strajku protestacyjnego i pod 
jęcia walki wespół z całą klasą 
robotniczą: przeciw wzrastającym 
zamachom na byt i praw a robot
nicze, o podwyżkę zarobków w 
Związku ze w zrastającem i podat
kami, o 6~cio godzinny dzień p ra
cy — bez obniżki płac.

Ponadto zgromadzeni uchwalili 
wezwać ogół tram w ajarzy do 
skupienia się pod sztandarami 
Organizacji Klasowej.

Związek Młodzieży Wiejskiej R. P.
„W I C I"

u r z ą d z a
UROCZYSTĄ AKADEMJĘ 

ku czci
WL. ST. REYMONTA w niedzie
lę, dnia 26 stycznia 1936 r, 0 godz 
12-ej w południe w Sali Konser
watorjum (Okólnik 1).

W Akademji wezmą udziat: 
Aniela Szlemińska (pieśni ludo
we), Marjusz Maszyński (recyta
cje), Stanisław Młodożeniec (pre
lekcja), Marjan Trojan (recytacje).

Chór pod batutą Jana Maklakie- 
wicza.

Bilety do nabycia w Kasie biura 
„ORBIS" Al. Jerozolimskie 33, 
t w Konserwatorium od 9 — 12-ej.

Związek klasowy gazowników
w obronie praw em erytainych

.Pracownicy Gazowni Miejskiej 
zorganizowani w Związku Klaso
wym na zgromadzeniu w dniu 23 
stycznia b. r. przyjęli następując.- 
uchwałę:

Zebrani, zapoznawszy się z 
projektem emerytalnym pracow ni
ków samorządowych—jednom yśl
nie stwierdzają, że projekt Mini- 
sterjum Spraw W ewnętrznych 
stw arza kompletny przewrót w po 
glądach na praw a nabyte i zasa
dę zabezpieczenia na starość.’

W  szczególności w prow adza 
kilka rodzajów ubezpieczenia, róż 
niczkując uprawnienia poszczegól
nych grup pracowników i obniża 
emerytury obecne i przyszłe o 25 
do 30 proc., niezależnie od obni 
żek, wynikających z powodu n o 
wych dekretów o podatku specjał 
nym i zwiększonego podatku do
chodowego.

m
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T. U. R.
ODCZYT w ZW. DRUKARZY

(Nowy Świat 38). Dziś o godz. 6.30 
tow. Klein wygłosi odczyt n a  tem at: 
„Zagadnienia grożącej wojny".

S p ek u la c ja  p o ś red n ik ó w
Jak o-kazuje s.ę, mieszkańcy 

przedmieść, dążąc do obniżenia ko 
sztów utrzymania, zgłaszają saę do 
piekarń i kupują pieczywo w eks
pedycjach, płacąc ceny niższe niż 
w sklepikach. Cena bułek w pie
karni jest niższa o 25 p ro i. Chleb 
sprzedawany jest po cenie o  ’0 
proc. niższej. Jest to jeszcze je
den dowód, ile zarabiają pośred
nicy.

Kontrola fryzjerni
Mii.isterjum Opieki Społeecznej 

zarządziło, aby pracownicy fryzjer 
scy byli poddawani co 6 miesięcy 
badaniom lekarskim, celem stwier 
dzenia, ozy nie są oni dotknięci 
chorobą zakaźną, weneryczną lub 
skórną. Lekarze urzędowi przy
stąpili db kontroli zakładów za
równo w Warszawie, jak na pro 
wincji.

W ażne d la  w szystk ich !
W kinie „Capitol" odbyła się pre- 

m jera dawno oczekiwanej komedji 
„Dodek n a  froncie" z Adolfem Dym
szą w roli tytułowej. Komedja ta , 
wyposażona w wyjątkowo dowcipne 
sytuacje i świetne tempo, ilustru je 
brawurowe przygody „dzielnego wo
jaka" Dymszy w arm ji austrjackiej i 
rosyjskiej w okresie wielkiej wojny 
europejskiej. „Dodek na frondę" jest 
szczytową kreacją najpopularniej
szego komika polskiego, Adolfa Dym
szy, który w tym  filmie, jak  w każ
dym innym, ma świetną okazję wy
kazania wszystkich swych najprze
różniejszych możliwości artystycz
n y c h ^ ________________________ (x)

Kontrola obniżki komornego
Starostowie grodzcy na konfe

rencjach, odbytych z kierownikami 
komisarjatów P. P. zwrócili uwagę 
na konieczność przeprowadzenia 
kontroli, czy we wszystkich sta
rych domach została przeprowa
dzona obniżka komornego.

Kontrola ta ma być dokonana 
przez dzielnicowych. W każdym 
domu, podlegającym ustawie o o- 
chronie lokatorów, musi być w

bramie na widocznem miejscu u- 
mieszeżony wykaz głównych lo
katorów z oznaczeniem ilości zaj
mowanych izb i z wyszczególnie
niem w każdej rubryce sum ko
mornego podstaw ow ego i komor
nego obniżonego. Niewywieszenie 
takiej karty pociągnie za sobą u- 
karanie właściciela lub adm inistra
tora nieruchomości w drodze admi 
nistracyjnej.

Wystawa obrazów Zygmunta Bobowskiego
w lokalu ul. M arszałkow ska 69

OGŁOSZENIA DROBNE
A.A.A.A.A.A.) TAPCZANY
higjeniczne, automatyczne patento. 
wane 3722, złotych 50, oraz nowo
czesne kozetki, otomany. Warunki 
dogodne. Wy- g
tw óm ia: Twarda Tel. 247-67.

ZŁOTO biżuterję, kwity lombar- 
f  dowe kupuje Hefen, Mio

Projekt ten ponadto stwarz.i 
daleko idącą dowolność w zali
czaniu lat do wysługi emerytalnej, 

Z tego też względu, zebrani wy 
powiadają się jaknajkategorycz- 
niej przeciwko projektowi Mini- 
sterjum Spraw Wewnętrznych, 0- 
wiadczając zarazem, że staną w 

obronie swoich zagrożonych praw.
Zebrani zw racają się z gorącym 

apelem do ogółu pracowników Ga 
zowni, stojących poza Organizacją 
Klasową, o poparcie stanowiska 
Związku Klasowego w walce prze 
ciwko projektom ustaw , godzą
cych w ich podstaw ow e zdobycze.

K ro n k a  o rgan izacy jna
Niedziela dn. 26 stycznia.

Odbędą się na niżej podanych 
dzielnicach

DOROCZNE KONFERENCJE 
DZIELNICOWE:

Dz. Jerozolima, Chłodna 30; po
czątek konferencji godz. 10 rano.

Dz. Powiśle, Czerwonego Krzy
ża 20; początek konferencji godz. 
10.30 rano.

Dz. Marymont - żolib., Krasiń
skiego 10; początek konferencji 
godz. 10 rano.

Dz. Mokotów, Chocimska 23; 
początek konferencji godz. 9.30 r.

W szyscy członkowie powyż
szych dzielnic proszeni Są o punk
tualne przybycie.

OKR WARSZAWA - PODMIEJ
SKA. Na dzień 28 b. m., t. j. we 
wtorek, punktualnie na godz. 6 w. 
zarządza się Odprawę Delegatów. 
Delegaci wszystkich organizacyj 
miejsc. Okręgu podm. i członko
wie Egzekutywy obowiązani są 
przybyć na Odprawę pod rygorem 
organizacyjnym. Sprawy pilne.

WARSZAWSKA ORGANIZACJA 
MŁODZIEŻY TUR. W  niedzielę 
dn. 26 o godz. 16 w lokalu przy ul. 
Szerokiej 22 urządza odczyt zbio
rowy n. t. „Sytuacja wewnętrzna 
we Francji".

Przem awiać będą ttow .: St. Du
bois, Z. Mintzer, J. W alter i inni. 
W stęp 20 gr. przy wejściu.

KOŁO im. L. WARYŃSKIEGO. 
Niedzielą, godz. 5 — Sekcja prze
szkolenia, godz. 7 — Świeitlica z refe
ratem  na tem at: „Szkoła faszystow
ska i socjalistyczna".

Poniedziałek, godz. 8-a — Sekcja 
imprez. , -

Co us ły szym y  w rad io  ?
SOBOTA, 25 stycznia 

6.30 „Kiedy ranne w stają zorze" 
6.33 Gimnastyka. 6.50 Muzyka (pł.). 
7.20 Dziennik poranny. 7.50 Program  
na dzień bieżący. 7.55 Parę informa- 
cyj. 8.00 Audycja dla szkół. 11.57 
Sygnał czasu. 12.00 Hejnał. 12.03 
Dziennik południowy. 12.15 Prze
gląd wydawnictw roln. 12.25 Wileń
ska O rkiestra Salonowa. 13.25 Chwil 
ka gospodarstwa domowego. 14.30 
Dwa fortepiany: ŁeórPW iW iśki i Ka 
roi Gimpel. 15.00 „Jak Eliza Orze
szkowa przewiozła T raugutta" 15.15 
Nasz handel morski. 15,20 Przegląd 
giełdowy. 15.30 „Po jednej piosence" 
(płyty). 16.00 Lekcja języka francu
skiego. 16.15 „Brawo! Mamy gości!" 
słuchowisko dla dzieci. 16.45, Cała 
Polska śpiewa". 17.00 „Małe kłopoty 
Temidy" — reportaż. 17.15 Nowości 
z płyt. 17.45 „Bóbr" — pogadanka. 
17.50 „Wielka legenda małego Szta
bina". 18.00 Koncert chóru rumuń
skiego. 18.30 Rumuńska muzyka lu
dowa (pł-)- 18.40 Przegląd wydaw
nictw. 18.50 „Życie kult. i artyat. 
stolicy". 18.55 Program  na dzień a • 
stępny.. 19.05 Koncert reklamowy.— 
19.35 Wiadomości sportowe. 19.50 
Pogadanka, aktualna. 20.00 Koncert 
muzyki lekkiej. 20.45 Dziennik wie
czorny. 20.55 Obrazki z Polski współ 
czesnej. 21.00 Audycja dla Polaków 
zagranicą. 21.00 „Kukułka W ileńska" 
22.00 Recital śpiewaczy Ewy B.m 
drowskiej- Turskiej. 22.40 Muzyka 
taneczna. 23.00 Wiadomości me too 
rologiczne.

Kompozycje rysunkowe i olejne 
Zygmunta Bobowskiego ukazują na 
terenie Warszawy oblicze plastyka, 
dla którego źródło przeżyć, kształtu
jących świadomość artystyczną, s ta 
nowi dzisiejsza rzeczywistość społecz
na w całej je j różnorodności i sprze
czności. Stąd praca przy budowie 
szosy (cykl „Szosa") nabiera d ra
matycznego zabarwienia w momen
cie zatrzym ania płac, w- spotkaniu 
przedstawicieli robotników z fabry
kantam i („Spółczesny Solness" i  „De 
legaci fabryczni"), czy w beznadziej
nym wysiłku w czas skwarnego dnia 
letniego. W tej również tendencji 
przemawiają „Brukarze". Dalej—na 
tle górnośląskiej hałdy, żarem po
waleni „Ludzie z biedaszybu" w wiel
kiej kompozycji olejnej, której syn
tetyczna forma, w połączeniu z reali
zmem koloru, nadaje momentowi spo
czynku zarazem atmosferę buntu, na- 
razie jeszcze tłumionego. W tej wę
drówce przez świat zmagań i buntu, 
wypowiedziany kreską i kolorem, do
chodzimy do epilogu naszej kapitalis
tycznej rzeczywistości w wymownym 
rysunku „Od ju tra  bez pracy" i wi
zji niedalekiej przyszłości: „Na bój

nas pójdzie hufiec niemały".
Sztuka Bobowskiego je st niew ątpli

wie przeciwstawna estetycznym za
łożeniom sztuki mieszczańskiej, przy 
stosowanej do potrzeb drobnomiesz- 
czańskiej klijentelł. Jego obraz s ta 
nowi przedewszystkiem źródło dla 
uaktywnienia psychiki środowiska 
pracującego przez dobitne naświetle
nie istotnego oblicza naszej rzeczy
wistości, rzeczywistości walczącej i 
zmusza wrażliwego odbiorcę do wy
ciągnięcia wniosku w stosunku do 
poruszanych zagadnień. Dlatego z ra 
dością witamy szczęśliwą próbę po
wiązania wysiłku plastycznego z głę
bokim nurtem  realizmu społecznego, 
ożywiającego zręby tworzącej się 
kultury  proletarjackiej i  zarazem dą
żenie do zerwania z tradycją f ra g 
mentów programu impresjonistycz
nego, niewspółmiernego do nowej 
rzeczywistości,- której odrębna treść 
musi wypowiedzieć się w nowej fo r
mie. Będzie to  sztuka protestu so
cjalistycznego jako wykładnik ideowy 
wyzwoleńczego ruchu klasy p racu ją
cej.

F R A N C I S ZE K  BARTOSZEK.

Co wyświetlafą kina?
ADRIA: „Sen nocy letniej" Szekspi- 

ra  w rcż. Reinhardta.
APOLLO: „M arja Baszkircew".
ATLANTIC: „Zapomniany człowiek".
AMOR: „Malowana zasłona" i „Da

ma z Moulin Rouge".
ANTINEA: „Roześmiane oczy".
AKRON: „Powrót Frankensteina" i 

„Wyrok życia".
AS: „Byii sobie dwaj hultaje".
BAŁTYK: „Dawid Cooperfield".
COLOSSEUM: „Jaśnie pan szofer"

i rewja.
COLOSSEUM MAŁE: „Antek polic. 

m ajster".
CORSO:: „Szanghaj" i rewja.
CAPITOL: „Dodek na froncie" z A. 

Dymszą. _____

CAPITOL p4
A D O L F

DYMSZA
„DZIELNY X*

W O JA K "
w komedji p. t.

„DODEK na FRONŁIE”

MAJESTIC: Całe miasto o tem mówi

majestic
Początek 4 

Najlepszy i najwesel
szy film sezonu.

Całe Miasto 
o tem mówi

Dla młodzieży ulgi. 
Jutro o 12. i 2. Poranki

balkon

parte r

MEWA: „Kryjówka szczęścia" i  „Au
djencja" z M. Eggertle.

METRO: „Wuj Mozes“.
M IEJSKIE: „Anna Karenina".

CASiiNU: „uoro Nr. 56".

CASINO1Nowy-Swiat 50
p. 4, 6. 8 i 10

„Od świateł do cieni wielkiego 
miasta wiodła droga jej burzliwe

go życia... 
N A JPIĘK N IEJSZY  FILM 

FASCYNUJĄCY
Ka| Francis

D O M  Nr. 5 6
w pozostałych rolach:

RICARDO CORTEZ 
GENE RAYMOND

K ino MIEJSKIE
Posz. 6 —8— 10— 

w święta 4—6—8—10.

MUCH-i: „Mężczyźni w niebezpiecz 
nym wieku" i „Zdobyć Cię muszę".

NOWA TOMBOLA: „Niewolnica z 
Mandalay" i „Zaproszenie do wal
ca".

OKO PRASKIE: „Szkarłatny kwiat" 
i „Kapitan Iiorkoran".

PAN: „Manewry miłosne".

ELITE: „6 lat miłości" i „W blas
ku księżyca".

EUROPA: „Nie odchodź odemnie". 
FILHARMONIA: „W walce z Cara

tem" (Miłość Maksyma). 
FLORIDA: „Sing Sing" i „Spełnio 

me marzenia".
FORUM: „Jestem zbiegiem" i „Le- 

gong".
FAMA. „Symfonja Pracy".
HELJOS: „Dwie Joasie". 
HOLLYWOOD: „Pieniądz". Na sce

nie rewja. .
KOMETA: „Dziewczę z obłokow i 

rew j a.

-  “a  KOMETA —
ul. Chłodna 49, tel. 6.48-51.

Genialny aktor, Fenomenalny 
śpiewak. Porywający amant 

J O S E  M O JIC A
stworzył nową, arcyciekawą kreację 
dwóch ludzi tenora i pasterza w no

woczesnym filmie p. t.
„ D Z I E W C Z Ę  z  O B Ł O K Ó W "
W gł. roli kobiecej urocza tancerka 

R O S IT A  M O REM O  
Reż: F ran k  S tray  ar

»  E  W  J  A __________

LUX: „A. B. C. miłości" i „S. O. S.
Góra lodowa".

LOS: „Miłość dla początkujących".

W Kinie PAN
Rewelacyjny polski romans 

muzyczny

MANEWRY MIŁOSNE
Reż. J. NOW1NA-PRZYBYLSKI 

i KONRAD TOM.
W roi. gł.: Mankiewiczówna, H a
lama, Zimińska, Żabczyński. Sie- 

lański.
Humor, Młodość, Radość, Piosenka 
Przepych wystawy. W spaniała g ra !

PETIT TRIANON: „Niewolnica z 
Mandalay" i „Noc karnawałowa". 

POPULARNY: „Malowana zasłona 1 
i rewja.

PROMIEŃ: „ABC M iłości' i „Babo- 
ona“.

PRAGA: „Szanghaj" i rewja.
RAJ: „Bandyta - detektyw" i „Wróg 
kobiet".
RIALTO „Będziesz znowu moją'1. 
RIVIERA: „Rapsodja Bałtyku". 
ROXY: „Rapsodja Bałtyku". 
SFINKS: „Mężczyźni wolą blondyn

ki" i rewja.
SOKÓŁ: „Niedokończona symfonja". 
STYLOWY: „K atarzynka" z Fr.

Gaal.
ŚWIATOWID: „Osaczona".
ŚWIAT: „Roześmiane oczy“.
TON: „W yprawy krzyżowe". 
UCIECHA: „Piekło" w-g Dantego. 
UNJA: „Dyktator" i rewja.

RgRuMrn- odpowiedzialny: STANISŁAW NIEMYSKŁ Odbito w drukarni Sp. Nakladowo-Wydawnicae; „Robotnik", Warszawa, Warecka 1,


